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НОТА ПОЛЬЩІ ДО РАДЯН­
СЬКО! УКРАЇНИ.БОРОТЬБА БЕЗРОБІТНИХ З ПО- ПЕРШІ ДНІ МИРОВОЇ КОНФЕ-j В АЛБЕРТЇ РОЗПОЧАВ СЯ МАЙ

НЕРСЬКИЙ СТРАЙК.
ЩО ДЇБТЬ СЯ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. З ПРОМОВИ ТРОЦЬКОГО НА 

КОНГРЕСІ КОМІНТЕРН А.
ЛіЦіЄЮ В ЛОНДОНІ. РЕНЦП В ЛЬОЗАННЇ Польські часописи подали 

ноту польського міністерства 
закордонних справ, яку воно 
передало 26. жовтня на руки 
представника Української- Со­
ціалістичної Радянської Репу- 
блики. Нота стоїть в звязку з 
подіями, які мали місце на те- 
ренї Східної Галичини. Зміст 
ноти такий: Польське міні­
стерство зак. справ звертає у- 
вагу представникови У.С.Р.Р. 
па збройні ватаги, які мають 
формувати ся на Радянській 
Україні. Нота наводить звісні 
виступи ватаг і твердить, що 
має в своїх руках документи, 
що на території Радянської У- 
країни істнує окрема органі­
зація, яка підпомагає акцію 
ватаг на теренї Східної Гали­
чини. Нота сильно висТупає. 
проти Затонського, і Мануїль- 
ського і инших та домагаєть 
ся потягнсня їх до відвічально- 
сти.

МОСКВА, 16. листопада. —
ЛОНДОН, 23. листопада. — ЛЬОЗАННА, 22. листопада. КЕЛҐАРИ, Алта., 22. листо- 

У стіп памятника Нелсона на _ Вчера відбуло ся дві сесії пада. — Тисяча і сто майнерів 
Трафальгарській площі звели мирової конференції. На пер- в околицях Едмонтону вий- 
вчера дві тисячі безробітних шій з них утворено три комісії: дуть на страйк з кінцем сего 
боротьбу з кінною і пішою першу для політичних і вій- тижня, наколи урядники май- 
полїціею, стараючи ся силою ськових справ, з англійським перської юнії не дістануть ско- 
дістатн ся до резиденції пре- предсїдателем; другу для еко- ро від власників копален^ вдо- 
міера Бонара Ло на Давнінґ комічних і фінансових справ воляючої відповіли в справі 
стріт, Много безробітних по- Та публичного здоровля, з скликаня конференції, на якій 
лїція в сій боротьбі поранила, француським предсїдателем; мали би ся обговорити услівя 
Много упало на землю під ко- трету для справ капітуляцій, роботи в майнах. Про се пові- 
нї поліції. Безробітні м усіли менш остий населеня і тим по- домляють з майнерської юнії, 
перед переважаючою силою дібних, з італійським предсї-1 -
поліції уступити.

“Совітська Росія буде нетерпе­
ливо ожидати вибуху всесвіт- 
ної революції, яка мусить не­
бавом прийти", — заявив- на 

„ . конгресі Комуністичного Інтер-
п „ „ Вже другий тиждень ведеть націіталу Лев Грецький, на-
Людового , - Курєра Львов- ся у Львові процес проти сту- ий комісар війии
ского" та польської бруково, дента Ст. Федака. « Як ми вже Всесвітна революція прий-
преси вже сповнили ся. Вже писали, Федака і його 12 това- ^ Троцький, коли буде
третин тиждень ідуть по тло- ришів студентів обжаловуєть док висшість большеви-
му краю масові арештована у- ся о морд та державну зраду. цьк^, режіму над реж,мом 
країнського населеня. Провій- Обжаловані на початку роз- буржуазним. фреба буде тільки 
ціональні та львівські арешти прави заявили, що вони як не пять ів щоби переконати 
переповнені. З усіх усюдів до-.польські горожани, які ПОПОВ- бітників цілого світа „ро ко- 
носять про арештоване у яких* нили закинені їм мнимі злочи-, н больШеВ„цького дер- 
під сильною ескортою нераз ни на не польській території, у- 
нелїтних дїтий масово закутих лягаючи тільки силі, стають ne-1

В ГАЛИЧИНІ АРЕШТОВАНО РОЗПРАВА ПРОТИ СТЕПАНА 
15.000 ЛЮДИП. ФЕДАКА.

“Земля і Воля" з 5. листопа­
да повідомляє:

Львівська “Земля і Воля” з 
5. листопада доносить: 

Побожні бажана “Дзениїка

ЮнТйні майнери в Кардіф вже 
вийшли на страйк.!дателем. - —

Звівші з поліцією боротьбу L Пополуднева сесія була по- 
безробітиі були лише части- свячена головно промовам, в і Юнїйні майнері в копальнях 
ною армії безробітних, яка то- яких предсказувано успішний : в Кардіф вийшли на страйк у 
го дня у строїла велику демон-Анелід конференції. Промовля-: вівторок, позаяк вони не ио- 
страцію. Всіх безробітних бу- Ли делегати француський, іта- гли добити ся від власників 
ло після капіталістичних га- лійський, англійський і япон- копалень своїх домагань, 
зет едеодо 10.000. Тисячі безро- ський. Француський делегат 
бітних прибули на демонстра- говорив найдовше і накликав майнерського страйку в сих 
цію зі всіх частий краю. Під- до тайного веденя перегово- околицях, який має бути впов- 
час бійки одної частини без- pjB. нї переведеш* в кінцем сего
робітних з поліцією на Тра- і ' ~~ тижня. Ж*
фальгарськін площі, инші сек Вісім держав бере участь, 
ції безробітних прямували до вісїм держав бере участь 
резиденції премієра з инших „ К0НфЄрЄнції як повні члени. Також редакція “Укр. Ро- 
сторін. Місцями ім заступили уА € Велика Британія, бітничих Вістий” отримала з 
дорогу уставлені Поліцією ба- -т^анціЯ- Італія, Туреччина] Кардіф спеціяльну телеграму, 
рикали. ( Греція, Румунія, Японія і Юго- в товариші просять помі-

Безробітні вже кілька разів слав|я ' ! стити пересторогу, що там ви-
хотіли дістати ся на авдієнцію (Крім сих держав в конфе- бух страйк, 
де нового премієра Бонара Ло, реНцц беруть участь без права 
однак він за кождим разом від рішаючого голосу слідуючі 
казупав ся їх приняти. Він від- краі: бсльГІЯ_ Швеція, Норве-
силав їх до міністра здоров- Г|я> данїя Еспанїя, Порту га- КЕЛГАРИ, Алта., 22. листо- 
ля і міністра праці, однак во- лВ) j р оляндія.) пада. — Як повідомляють ни­
ми сим не вдоволяли ся і хотї- нї з офісу майнерської юнії,

девятьдесять майнерів вийшло 
І на страйк в копальнях близько 
.Блекстон. Страйк почав ся у 

Коли під наради прийде вівторок. Причиною страйку 
справа Босфору і Дарданелів. є відмова працьодавців дати 
всі сусідуючі з Чорним морем робітникам їх воєнні бонуси.

жавногр устрою.
Троцький боронив змін, які 

поробило совітське правитель- 
I ство , в дотеперішнім фінансо­
вім і економічнім господар­
стві, оправдуючи їх конечність 

^ . повільним примінюванем ро­
то оборонців з процесу Феда- ду під владою Польщі. Те са- сійського селяНина до больше-
ка. N Львові . на провінції а- ме робили друг, обжаловані. вицького економічного устро- 
рештовано нераз тлі родини,; Тепер почало ся переслухане І Рівночасно Троцький виска- 
так що хати остали без ніко- свідків прокуратури. зав надію,'що державний ка-
то, замкнені на колодку. Оче-1 3, самого процесу слід підне- піталїзм_ який е ОСНОВок, боль
видно, що се добра нагода для сти се, що крім кількох оборон- 
“роботи” всяких злодіїв, які цїв арештовано ще й стеногра- 
мають вільну руку до своїх фа Левйцького, у якого забра­

но всі стенографічні записки з

в кайдани, спроваджуєть ся до ред польським судом, 
тюрем. І Сам Федак через три дни об- :

Арештоване ідуть скрізь. До- говорював мотиви, які довели 
тепер арештовано більш чим його до вчинку, та змалював 
15.000 людий, між ними бога- положене українського наро-Є се початок генерального

Осторога товаришів.
ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ ВІННІ- 
ПЕҐСЬКОГО ВІДДІЛУ Р.З.Т.

Отсим повідомляєть ся всіх 
членів віннїпегського відділу 
Р.З.Т.,.що місячні збори членів 
відбудуть ся в Укр. Роб. Домі 
в неділю, 3. грудня о год. 2.30 
по полудни. Просить ся всіх 
членів, як-також тих, які бажа­
ють стати членами Робітничо­
го Запомогового Товариства, 
прибути на сї збори точно на 

Заряд,

шевицької господарки, не по- 
I зводить на поновне повстане 
приватного капіталізму.

“виступів”.
Арештовані сидять без не- ! розправи, 

реслуханя. У ЛьЕктві в Бриґід- 
ках без переслуханя сидять 
наші співробітники т. Андрій 
Головка, ще від 21. жовтня.

Большевики забрали 10 іта­
лійських кораблів.

Совітські власти в Батум 
сконфіскували італійський ко­
рабель “Грай" і француський 
“Фражі”. В инших пристанях 
Чорного моря Совіти сконфіс­
кували 8. італійських кораблів.

Процес проти юрівцїв мав вже 
розпочати ся.

Страйк коло Блекстон.
До нього прийшли ще т. Ва-1 Процес комуністів, яких а- 
силь Бобинський, поет, вида- рештовано минулого року з за- 
вець “Митуси” і абсольвент : будованих Юра у Львові мав 
фільософії т. Волинець, яї<і| розпочати ся 23. листопада, 
сидять теж 6ej переслуханя.

На провінції арештовано' 
між иншими т. д-ра Богдана 
Чайківського, адвоката в Під- 
бужу, т. Володимира Скибін- 
ського, урядника нафтової 
фірми в Бориславі, т. д-ра Ми­
хайла Фільца, адвоката з Яво-

В дискусіях над Дарданелями 
візьмуть участь Україна, 

Росія І Грузія.

ли т.аки бути у премієра. В тій 
ціпи вони у строїли вчера вели­
ку демонстрацію, яка закінчи­
ла ся розбитєм голов многих 
робітників та їх арештованєм.

час.

Всі комуністичні кандидати 
в Галичині арештовані.

ПІДПРИЄМСТВА В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ.■“Земля і Воля” з 5. листопа- ■ 
да повідомляє: ІЕ

У Львові арештовано мину-11
лого тижня майже цілий ви ;| ПЕРШИЙ РАЗ! НОВА КОМЕДІЯ! ПЕРШИЙ РАЗ!
борчий комітет. '‘Zwiazku pro -; 1  ------------------------------------- ——  ———-----------------------
letaryatu miast і wsi". Навіть!S 
“Дзєннік Людови" обурюєть В 
ся і пише, що арештовано не- § 
винних людий і протестує по ■ 
свому проти сих арештів. Хоч І 
з другого боку дрогобицька ■
P.P.R.. як доносить комунїкатії 
комітету ‘‘Zwiçzku prnletaryatuiB 
miast. і wsi", ходила недавно віЦ 
делегації до старости і проси-

Голодовий страйк увязнених ла його, щоб не дозволив на і З 
в Бригідках у Львові почав ся |ніякі віча, які буде скликувати |ї 
30. жовтня. Арештовані не 'Z. P. М, і W. У’ 
принимають поживи та дома- Взагалі, як нас інформують, - 
гають ся негайного переслу- польська поліція виарештува- І

ла всіх кандидатів лісти 5, які F

*НОВИЙ АНГЛІЙСЬКИЙ ПАР­
ЛАМЕНТ ОТВОРЕНИЙ.

Рамсей МекДоиалд провідни­
ком робітничої опозиції.

держави зможуть взяти в них 
участь. Се означає, що Болга­
рії, Радянській Україні, Совіт­
ській Росії і Грузії буде даний 
голос в полагоджуваню спра­
ви проливів, коли вони сего 
собі забажають.

В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ.

Відклик 19 комуністів проти 
засуду відкинений.

рова, якого арештовано у 
Львові, де зголосив ся до обо­
рони Федака, т. Анну Капустї- 
єву, учительку з Горбач коло 
Львова, яка без ніякої опіки 
оставила двоє дїтий 10 і 11 літ­
них, як також арештовано бо- 
гато'инших.

Драматично-Співацький Кружок Укр. Роб. Дому
---------відіграє----------ЛОНДОН, 23. листопада. — 

» Нині зістав створений новий 
англійський парлямент. Офіці- 
яльного отвореня довершив 
король своєю троновою про­
мовою.

ШІКАҐО, 17. листопада. — 
Предсїдатель стейтового вис- 
шого суду судія Томсон відки­
нув апеляцію 19 комуністів, я- 
кі домагали ся нової розправи. 
Всі вони були членами Кому- 
;нїстнчнрї Робітничої Партії. В 
1919 р. їх засуджено за нару-

В СУБОТУ, ДНЯ 25-ГО ЛИСТОПАДА
Воровський приїхав до Льо- 

У занни. дуже гарну найновійшу комедію в 3-ох діях, 
Сте-на За-ного п. н.

-4'
Дж. Рамсей МекДоиалд, про ЛЬОЗАННА, 23. листопада, 

відник парламентарної фракції — Прибутє Веронського, ро-
Партії Праці, обняв нині по- сійського представника в Римі, шен6 ант11Синдикалістичного 
полудни свій новий пост як вказує, що Совітська Росія j 3aK0HV на - h*Tb років ВЯЗНИЦІ 
Провідник опозиції в парля- приняла запрошене на конфе- кождого Між засудженими на. 

'Іі ментї 1 ” «fiaT1 над троновою .рент» В Льозант . годить ся хм„ть ся такожмілїоиер Ви. 
, + промовою сказав, що заява в обговорювати справу Дарда- 

королївській промові відносно нелїв.
безробітя є дуже Невдоволяю- Доносять, що премієр Ра- 
ча для робітництва. Він сказав, дянської України Христіян Ра- 
що вона показує, що прави- ковський і російський мінїстер 
тельство не привязує дійсного заграничних справ Чічерін І
значіня до тоі страшної траге- прибудуть на конференцію та-1 Сов. Росія домагаєть ся від 
дії. В своїй промові він дальше кож. 
звернув увагу на факт, що в 
Англії є тепер 1,300.000 безро­
бітних.

Голодівка арештованих.

II till ПІНм

діям Брос Ллойд, який крім 
вязничної кари був засудже­
ний на заплачене гривни в су­
мі $2.000.

ханя. Арештованих не випус­
кають на прохід, не даєть ся 
їм можности бачити ся з рід-

■на теренї : 
Східної Галичини з раменн, 
Z. Р М і XV.

були поставлені

■нею, як також не допускаєть 
ся до них книжок.

Румуни звороту Бесарабії. МІСЦЕВІ ПОВІДОМЛЕНА.Військова диктатура у Східній 
Галичині.

“Газета Цодзєнна” доносить,

: ЛОНДОН, 17. листопада. —
Раковський І Мдівані виїхали ;Депеші з Румунії доносять, що

І російське сойітське правитель-
ство зажадало від Румунії зво- шо генерал І алєр дістав від 

МОСКВА, 24. листопада. —j роту Бесарабії. Вислана в сій міністерства військових справ членам групи, що має виїхати
Раковський і МдіЙані, делєга- справі до румунр[ совітська обширну повновласть, в цїли на Радянську Україну, шо збо-
ти на Льозансььу конференцію нСта £ підписана комісаоем заведена “порядку” у Сх. Га- ри членів групи бх^уть відбу- 1 побачити вірну фотографію нашого селяисьиого ЖИТИ

ПРЕТОРІЯ, 18. листопада. від України і Грузії, виїхали* заГраниЧних справ Чічеріном. личині. Та повновласть має ха- вати ся кождої неділі о 3-ій 1 8 старім краю, ТО приходїть В суботу, 25. листопада
вчера до Льозанни. Разом з * рактер військової диктатури, годині пополудни в Укр. Роб. J на представлене до Укр. Робітничого Дому,
ними виїхали штаби стенбгра- - якій будуть підлягати всі ор- Домі в Вінніпегу.

гани цивільної влади, воєвід- 3 нечленів може прийти на 
що мінїстер о те, що Англію приловлено на ства j BCj військові частини на збори лише той, хто хоче за-

Коли засуджених ведено з вяз- заграничтіх справ Чічерін ви- горячім вчинку вмішуваня ся ТЄренї Східної Галичини,
ничних келій на місце страче- їде до Льозанни на слідуючий у внутрішні справи Туреччини.

і Утеча султана відбула ся по-1 
тайно в порозумінні з англій­
ськими цивільними і військо-

ІДо відома тим, що бажають 
і виїхати на Рад. Україну.

Отсим подаєть ся до відома

В сій штуці змальоване жмтє панів, попів, форналів і 
робітників на Великій Україні перед революцією і пі­
сля революції. Довгою ниткою простягань ся в ній І 
сміх і плач. Єсли хочете знати чому автор назвав сю 
штуку "Як світ пішов догори ногами”, сели хочете

на конференцію.

Повішено трох революціонерів 
в Полудневій Африці.

— Вчера повішено трох про­
відників останноі революції в 
окрузі Ренд, засуджених на і фів. 
смерть воєнним трибуналом. ; Сподіють ся,

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

ЦІНИ МІСЦЬ: 55, 40 і 27 ЦЕНТІВ
писати ся до групи. (включаючи воєнну таксу.)

Комітет.
ня, вони співали “Червоний тиждень. 
Прапор”, а инші запротестува­
ли проти виконуваня смсртннх 
засудів. Імена повішених рево­
люціонерів є : Луіс, Лонг і Гол.

Знов на Домбе.

“Газета Цодзєнна" доносить До відома членам О.Т.П.С.Р.
В НЕДІЛЮ, ДНЯ 26. ЛИСТОПАДАТуреччина зажадала від Англії 

видачі султана.
вими властями в Царгороді. 3 компетентних жерел, що зна- 
Враз зі султаном утїкло ше 8 чну частину арештованих “гай- 

ЦАРГОРОД, 18. листопада, осіб, між ними його 10-лїтнин дамакуф" вивезено зі Львова 
— Гіравительство турецьких син Ефенді і 6 членів палатно- до табору інтернованих на 
націоналістів вислало на руки, го штабу. > тікаючі були пере- Домбю. Ся полїційна 
англійського представника в!везені з палати автомобілем кінчить сю вістку радісним

до моторової лодки, яка за 
везла їх на поклад англійсько­
го воєнного корабля “Малая".

В неділю 26. листопада с. pL 
о 2 г. 30 м. пополудни відбу­
дуть ся в Укр. Роб. Домі в Він­
ніпегу збори О.Т.П.С.Р., на ко­
трих члеу Цен. Бюра з Ню 
Норку тов. Антонюк зробить 
доклад на тему : “Як організу­
вати С.-Г. комуну", а також ро- 
скаже, як працюють наші ко­
муни в Радянських Републи- 
ках і розяснить теперішнє по- ' 

ложенє в них.

відбуде ся
БЕРЛІН, 20. листопада. — 

Вільгельм Куно « німецький 
пятнайцятий канцлер і перший 
непартійний, непарляментар- 
ний керманич нової републнкн. 
Пому удало ся сформувати но­
вий кабінет, однак урядове о- 
голошенє його складу насту­
пить аж завтра. До кабінету у- 
війшли переважно члени се­
редин х партій-

Ноиуерт-ітінґгиєна

• : "Нарешцє"Царгороді ноту, в якій протес­
тує проти вмішуваня ся Англії 
у внутрішні справи Туреччини 
і жадає видачі султана.

Турецький губернатор Цар- 
городу Рафет Паша заявив в 
розмові з представниками пре 
сн, шо тут не розходить ся о 
саму утечу сутланж, але більше

Завішене видавництв.Англійський віцеадмдрал по­
витая султана в імени короля Карний виділ окружного су- 
Юрія, коли султан ступив но- ду в Варшаві завісив: “Тогцай- 
гою на "англійську територі- туяг”, “Пролетаріят" і “Вядо- 
ю". Корабель відплив сейчас в мосьці Звйонзкове". 
напрямі острова Мальти. ------------

ПОЧАТОК ТОЧНО 0 ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕР0М.

На збори просить ся і не- ; 
членів товариства. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ

Заряд, j

і



“UKRAINIAN LABOR MEWS"
weekly by the Uknutu Labor Hew* Aa'i 

Cor. Pritchard Are and McGregor Зі,

повстанців і назвати їх “яничарами", як се вони вже назвали; 
українських комуністів в Східній Галичині за те, що вони 
посміли зійти ся в забудованих се. Юра і радити ся над визво-

ЯК ПОМАГАЄ “ЛІГА НАЦІЯ” ' Крім “Комуніста" партія ви­
дає що місяця “Комуністичний 
Огляд",- ще один тижневник 

і “Робітник" і двохтижневинк 
“Безробітний" з загальним для 
всіх видань тіражем до 50.000 

буржуазія^ примірників.
Однак все се, зрозуміла річ, 

е ще надто далеким від того

(Кореспонденція до "Українських Робітничих Віст**' )
лом галицького працюючого люду з польськз-шляхоцького 

И-00 ярма. Зроблять вони се Хоч декотрі з них приписуп, револю- Всяк, vcraHoeH> як’ творить 
шйиу боротьбу в Східній Галичині роботі Петрушевича і його 
брати.

*
Sebeeriptiqs per jrear

- V
представника має уряд безвід­
клично підпирати.

Ціла австрійська 
що давно вже поховала свої 
капітали в чужоземних банках, 
з радістю витає такого капіта- СТ>',ІНЯ вРостаия в Робітничі 
активного жандарма. який.“аси- яке потрібне для кому- 
при помочі міжнародних баг- н.стичної парти, в звязку з ме-

тою до якої Вона стремить.
реси, себто інтереси похованих Дякуючи численним специ- 
по чужоземних банках капіта- Фічно азійським умовам роз- 
лів і який буде мати диктатор- ВИТЛ>' робітничого руху в Ан- 
ське право рішати і проти то-;™1' переваждіа більшість ан- 
го рішеня не має ніякого від- ГЛ1ЙСЬК0Г0 Робітництва йде ще 
клику, (де “демократія", пар- й Л0С1 за сошял-утодовцями 
ляменти?) і який зможе запро- "а 3Разок таіІНОГО Рмника 
вадити чисто капіталістичну го величноїги коРоля англій- 

потребуючи її у- ськог° - Гепдерсона.
' ' За допомогою могутнього

: буржуазія, творить в|>н 
се, щоби мати добрих і щирих 

[оборонців своїх інтересів та 
мати при гідних виконавці сво­
їх капіталістичних махінацій. 
Кільки то розписувалась бур­

на їх наTelephone: Si John 1465

■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ" 
часояись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ 1 СУБОТУ.
НЕ В УНІСОН БРЕШУТЬ.

Вижде Стоодришеие “Українських Робітничих Вістмй”. жуазна преса про справедли- 
Свого часу “Укр. Роб. Вісти" передрукували “розмову” прі- вість та доцільність ",^їги На- 

чера П. Крата а. репортером торонтоиської газети “Глоб”, цій", а амстердамські соціял- 
в якій сей “всечесний духовник" зробив звичайний провока- патріоти обіцювали робітни- 
торський донос на українські робітничі дїточі школи в Канаді. чим масам спасене від тої ін- 

Wtnnipeg, Man, Canada | редактор “Укр. Голосу" писав з приводу сеї “розмови" сліду- ституції, яка стоїть понад ка­
піталістичними державами, і 

“Як кождий бачить, розмова (Крата) була зовсім на місци “а* за ціль притирати їхні ім­
періалістичні суперечности. 

Найкращим доказом, як спра

кеті в буде підпирати їхні інте-Передплаті на рік
Адреса:

ÜXKAINIAB LABOR HEWS. 
Cot. Pritchard Are and McGregor 8t,

юче:
HenoMimtim* ■ газеті ру.ионс ий н< 1st (папі. ся. хіба шо іописумтсіь ви-
раню мпьияіь, шо бажає isopoty сяоаї р>виписи ні случів П непожіщеня | кожлнЙ Українець може П одобрити”.

.а «В,«,ь оопояу маржу «а - «Реосву. . Значить, все те, що Крат сказав, було добре.
Та в тім то й річ, що щось не все добре як і з “розмовою" ва в дїйсности маєть ся, 

Крата, так і з одобренєм сеї “розмови" “Укр. Голосом". Бо послужить робітникам Женев- 
ось, відповідаючи “оборонцеви інтелїгенціГ' з “Кан. Українця”, ський договір, який “Ліга На- 
редактор "Укр. Голосу" пише в свому дурному "мимоходом" шй” випрацювала для німець- 
з 15. листопада про “розмову" Крата таке: ...

“Оборонець інтелїгенціГ’ приймає за доказане, що Крат рятувати стоячу над пропасло 
проти з Торонто доносив на большевиків до поліції; приймає

хай диктатуру, не
бипати в ніякі демократичні
прикраси. Австрійське робіт- профспілкового апарату, що 
,шитво зрозуміло суть того|його посідають англійські со- 

1 кої Австрії і який має нібито договору і всіма силами висту- чіял-угодовцї, вони володіють
пило проти него, бо не хоче до- ! ще ма?амн І утримують їх від 

себе нові «ступу на революційний шлях.
Встановити свій вплив на

ХТО ВЕДЕ БОРОТЬБУ В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ.
Теперішна боротьба^в Східній Галичині є першою рево­

люційною боротьбою українських працюючих мас 
польських панів. Тому важним є прослідити, хто саме веде сю факт, що з доносами солїдаризував ся “Український Голос”, стрії. Австрійський премієр мі- 
боротьбу. Се треба зробити тимбільше, що найзавзятїйші Але для него байдуже, що Крат публично заперечив те, що нїстер піп Сайпль привіз до 
противники всякої революційної боротьби, в роді п. Петруше- йому приписано в дневнику “Ґлоб". — • Австрії сей договір і при при-
вича і його компанії у Відни, приписують її собі та своїм сто- Значить, що се не правда, що Крат мав “розмову" з ре- плескуваню верї австрійської

портером “Глобу”? Єсли не правда, то чому "Укр. Голос" буржуазії, хоче перевести його

за капіталістичну господарку Ав- зволити наложити на 
кайдани та тягарі, підчас коли | 
вже тепер його становище ста- профспілковий апарат і невтра- 
ло невиносимим. ілїзувавши соціял-угодовський

Важний сей договір в Же- «плив, врости в маси англ.й- 
неві, хоча відносить ся він ського робітництва та вивести 
тільки до маленької антант- його 3 гнилого болота пасив- 
ської кодьонїї Австрії, важний "ос™ 1 реформізму - було го­

ловним завданєм бритійської

ронникам.
Коли хочемо говорити про теперішну революційну бо- з об. вересня писав, що Кратова “розмова була зовсім на місци 8 житє. В тому договорі видно 

ротьбу в Східній Галичині, то мусимо поділити її на дві кате- і кождий Українець може її одобрити"? 
горії. До першої категорії треба зачислити палене панського Чому, питаємо ми ще раз, писав таке “Укр. Голос”?
збіжа і самих дворів та фільварків, нищене зелїзничих торів А єсли Кратова “розмова” є факт, то слова “Укр. Голосу”, ступати з працюючими маса- 
і телеграфічних получень та підкдадане динайіту під держав- ; що “розмова була зовсім на місци" не є солїдариЗованє ся “Укр. ми, силуєть ся накинути на 
ні і панські будинки. Сего рода боротьба ведеть ся вже через Голосу” а провокаторськими доносами Крата? Чи сю писанк- австрійське робітництво не- 
кілька місяців. До другої категорії треба зачислити акцію Иу “Укр. Голосу" принимати за факт, чи може сам редактор сеї вільничі тягарі і тому, що ев- 
таемничих кінних відділів, які появили ся несподівано в Схід- : дурної шмати не вірить навіть у своє власне істнованє?

А дальше:
“Крат публично заперечив те, що йому приписано в днев- безсилу Австрію і тепер, ціл­

ковито її виссавши, хоче ще об-

як міжнародна буржуазія, не 
Маючи відваги в себе так по­ тому, що показує, в який спо- „ ..

сіб "ріжні капіталістичні уста- комуністичної парти з самого 
“Ліги Націй” старають початку її заснованя.

І Шлях до сього лежав через 
вступ комуністичної партії до 
партії праці, і встановлене є- 
диного робітничого фронту в 
Англії.

нови
ся полатати своє розпадаюче 
ся господарство на кошт ро-| 
бітничих мас, не забуваючи 
при тій нагоді і на свою кише- : 
ню. Важний головно для тцх 
селян та робітників, яким на Але брит.йська комун,стич- 
серцю лежить справа Східної1'»'партія почасти кульгнула на 
Галичини і яким Петрушеви-1“Дитячу хоробу лівизни . Вона 
чівські дипльомати обішлють не 0М""Ула сеї хороби, як і мо- 
Рай під опікою тої самої “Ліги :лолі комуністичні парти ин-

! ших країв. Частина партії ста- 
Lia в опозиції до вступу в пар­
тію працї. Не можна подавати 
руки тим, казала опозиція, id 
чиїх руках, як однопартійцїв- 
шайдеманівцїв, є кров Карла 
Лїбкнехта і Розк Люксембург. 

[1 Опозиція не розуміла, що бри-

ропейська буржуазія економіч 
но по перше знищила малу іній Галичині і повели боротьбу з польськими панами і властя-j 

ми на много більшу скалю, як се було до того часу. Боротьба
кінних відділів розпочала ся при кінци першої половини пику “Ґлоб”, каже редактор “Укр. Голосу”, 
жовтня і тепер мабуть вже закінчена. Що зробили одні і дру­
гі, революціонери в Східній Галичині польським панам і вла- те, “що кождий Українець може одобрити’ ? Пощо заперечу- 
стям, про се писало ся вже в нашій газеті в новинках, статях
і власних кореспонденціях з Квропи. Тому повторяти всего j руками за свою дурну голову і за “кождого Українця”?
нема тут потреби.

Заходить лише тепер питане, хто вів і до певної міри ще ніяке газетярство. В живі очи крутити перед читачами одно- іно) > за ту обіцянку 650 міл. 
й тепер веде всю ту боротьбу? Па підставі тих донесень, які го тижня одно, а другого—друге, не потрафить людина, яка має австрійське правительство вже 
наспіли до Канади про революційну боротьбу в Східній Гали- Хоч крихітку якогось почутя справедливости. А редактор “Укр. тепер має виконати цілий ряд

Голосу” вчера сам доносить, сам під донесенєм підписуеть ся, розпоряджень: 1) коли реаль- 
Першого рода боротьбу ведуть самі галицькі революційне-1 нині сам заперечує j донесене і те, шо він підписував ся, зале- на плата робітництва спала на 

ри, після добре уложеного пляну і під проводом тайної органі-1 речує те, що чорним на білім сам написав пером, чого тепер одну-трету довоєнної плати, 
зації. Се не є окремі підпали панських фільварків чи стирт збї- не витягнеш і волом. мае австрійське правительство
жа то тут то там, які не мають між собою нічого спільного, ,, . потроїти веї цла оплати та мо-
але є се плянова, організована боротьба. Про се найкраще * ,г _ нополї (ціни вже і так осягну-
свідчить той факт, що підпалів доконуєть ся не при помочі зви- Та на сім не кінець. ли світову висоту), то значить
чайних сірників, але при помочі спеціальних апаратів, які за- Брат редактора “Укр. Голосу" Ю. Стечншин захотів і собі посередники податками нМ*#-
палюють ся аж в чверть години пізнїйше, так що підкладаю- зажити “лаврів” Крата, тобто просто захотів, щоби і його імя

Також повстанці першої було в англійській пресї. Дурні, звичайно, гонять сн за дурною потрійні тягарі і мцого подіб­
них домагань. 2) Котрась з на­

ложити новими кайданами., Де -заперечив, перед ким і коли? Та пощо заперечувати
Антантські держави обіцю- 

вати те, під чим редактор “Укр. Голосу” підписуеть ся обома ють Австрії дати кредити десь
. в половині слідуючого року

Націй”, та тої-ж самої капіта­
лістичної антанти. Та маленька

Такої дурної крутарської базгранини певно не бачило ще (коли, хто має дати, не-сказа-

Австрія, яку спершу викупили, 
потім знизили рівень житя ро­
бітничих мас, а тепер хочуть: 
завести отверту диктатуру

чині, відповідь на се питане може бути слідуюча:

капіталїстнчого представника
хай послужить приміром та..............
доказом куди хочуть запрова- ™ськіи комуністичній парти 

селянські СЛІД подати руку англійськимдити робітничі та 
маси великі “дипльомати” з сощял-угодовцям саме для то­

го, щоби, як висловив ся при-Петрушевичового табору, і я- 
ка доля припала би Східній. Га­
личині, уоли-б їм се удало ся.

Робітники та селяни новин- зручиїйше вхопити сощял-уго-
довство смертельною хваткою

хильник встановленя єдиногожити на працююче населене
робітничого фронту Маффі,

чий його мае час відійти і скрити ся.
категорії мають до своєї розпорядимоетн динаміт і бомби, а ! славою.
чейже кождому відомо, що такого краму не можна дістати Отож він, як ректор патріотичного інституту, похваляв ся ніталістичних держав має ви- ні иамитати, що ніхто не дасть 
звичайному чоловікови по склепах. Такі річи мусить достави- репортерови саскатунської газети “Стар”, що в Саскатунї є слати свойого капіталістично- їм ніякого раю, і тільки довга 
ти звідкись лише тайна боєва організація. і большевицька дїточа школа, в якій учать дїтий ріжних “боль- го повно власного представим- та завзята боротьба зі всіма

Ч„ .0.„ь с„ боротьбу -Р-ГТ,. Петрутиеіи- З ГЗЙГ с,тГиРп*"Го",,Ги,»«ОІ"0.“І!
ча - галицькі патентовані Патріоти"? Абсолютно ш! І а- парламенти. Шо се значить? ми може створити ті нові ЗІГ.!''аР™ "идужала від се, хори-
линький орган Петрушевича, львівське Діло виразно висту- ' ™ в „а се чвапГотже він звертаєть ся тепер за посередниц “Ліга Націй” на сміх всякій вязки суспільного устрою, «.,би. Значною більшістю конфе-
пив був проти тої боротьби, яка велась в Східній ГАтичиж т Р > до'анпїйського громадянства в СаскатушТ що •‘Демократії" хоче наставити пертого на колективізмі і пра-;Рениія санкціонувала політику
проти польських панів в першій половин, місяця жовтня. Про Щ0 [свойого економа, якого слово ці. . В. Левич. "Риеднаня комуністичної пар-
се ми вже писали недавно в осібній статі. Скаже може дехто, ои в°н розправилось з укршнськими оольшевиками. . ■ т u тії до парти праці. В сьому го­
ню "Діло" не могло похвалювати революційної борбтьби в Коли ’Укр. Роб. Вісти передрукували сю ‘розмову" “рек- Р““« про всі питана. Того .і. жоь.ня 1922. дрвне значіне конференції в
Східній Галичині, щоби не наразити ся польським властям Г0Ра 3 репортером газети Стар., то редактор Ь кр. Голосу 1 Бетерсі. Комуністична партія
Так, воно не потребувало похвалювати тої боротьби, але і не написав з приводу сего слідуюче: rnimrmi І/1 і/піііімїптімш • П1ПТІЛ Англії взяла курс на утво-
мусіло проти неї виступати, і то в такий спосіб, в який воно се Ось довідуємо ся, що и до Інститута їм. П. Могили прихо- БРпТіИиЬКА КОМУ ПІ ЦІП іНА ПАРТІЯі ренє- єдиного робітничого
зробило. Слова “Діла" свідчили, що воно говорило се широ, дили І1итати ся' чи се нс Большевицька школа. _______ . фронту і наближаєть ся до по­
що воно дійсно обурювало ся на вид того, що в Галичині роз- жа-1ь- ректор Інститута, не зістановившись добре, що ширеня сього впливу на маси,
ropùia ся революційна боротьба проти польських панів. Сим робить, не дав допитувачам копняка, а справив їх до школи, я- на початку жовтня відбу- політичних партій і навіть о- j Приєднане до партії праці нї 
ми не хочемо однак сказати, шо всю боротьбу в Галичині ве- КУ в Саскатунї удержує тамошнє большевицьке товариство ’. лась в м Бетерсі конференція кремих осіб. В склад її вхо- в якому разі не означає злити 
дуть самі комуністи. Ми віримо, що в боротьбі беруть також Редактор -Vкр. Голосу представляє своїм читачам cnpa‘ QpHTjflcbKOj комуністичної пар- дять і незалежна робітнича бритійської комуністичної пар- 
участь молоді студенти і селяни, які не є переконаними кому- в? так' неначе-б то поліція або хтось такий, що шукає за боль- T|j партія і “Фабіянське Товари- тії з англійськими соціял-уго-
ністами. Але вони всетаки є революціонерами і “Діло" не мо- шевицькими школами, приходили ревідувати Інститут ім. II. Бритійська комуністична пар ство” і соціял - демократична донськими партіями. Воно о- 
же уважати ся їх органом,' як також вони не мають нічого Могили, а його дурненький братець, не застановивши ся до-• Tjfl __ молода партія, що до федерація. Головну масу її значає участь комуністичної 
спільного з рабською, лаболизною політикою Петрушевича бре, що робить... справив їх до школи, яку в Саскатунї удержує; p0KjB jî істнованя. Не велика складають незначна відносно партії

тамошнє большевйцьке товариство . ївсша що до кількостн її членів: кількість політично розвине- профспілковим апаратом і на-
Колн-ж ми схочемо говорити про другу категорію рево-! __ А ректор в своїм запере,ченю , поміщенім в N кр. І оло- в СВ0ІХ лаВах вона нараховує них робітників і цілком відста- ближене до мас. 

люціонерів в Східній Галичині — про кінні відділи, то мусимо С1 3 1 ■ листопада, белькоче щось про те, як до него прийшов (Qe3 ірляндії) лише 8000 чле- лі в політичному відношеню о- Приєднане бритійської кому- 
прнйти лише до одного заключеня: відділи сі прийшли з Ра- репортер з готовими цікавими інформаціями про больїйеви- :Н;В Проте в аглїйських умовах сновні міси англійських проф- містичної партії до партїҐпра- 
дянської України і давши добру лекцію польським панам в к'в ' 1Х школ> 8 Саскатунї та почав йому читати, але він не се вжс досить помітна сила, спілок. Так що англійська пар- ці означає забезпечене для неї 
Східній Галичині і взагалі шляхоцькій владі, лекцію, якої вона мав яасУ слухати, бо збирав ся їхати на фарми. Ректор каже, днг-л;я взагалі нс має великих тія працї є по суті щось инше, максимальних 
ще не зазнала в своїм теперішнім істнованю, — подали ся пе- 'П° я зауважив, що він (репортер) мав декотрі досить цікаві масових партій. Буржуазні по- а не "політична, партія" в точ.- 
ред переважаючим польським військом " назад на Радянську інформації, але не пертчив їх йому, бо сам не знав, чи вони л;тичні партії складають ся'ли- йому розумінні сих слів.
Україну. Про се свідчать звідомленя зі всіх сторін. Перше правдиві, чи нї . [ще з кіфрів необхідних для об- Отже з огляду на співвідно-
всего, всі їздці на конях були майже однаково вбрані, їх коні як не 8 И°гу брацїшки брешуть: !слуговуваня виборчого апара- сини сих окремих політичних
були також майже всі однакові, а що иайважнїйше — їз- п Редактор N кр. І олосу каже, що приходили до "Інститу- Ту що до кількости членів, не партій Англії, бритійська ко-
дцї мали не лише карабіни і шаблі, але й машинові карабіни.>т>' питати ся чи се не большевицька школа, а ректор, брат ре- велнкі. з соціял'істичних партій мунїстична партія, невеличка
Сего всего не могли роздобути Галичани на галицькій терито- лактора, каже, що приходив репортер з готовими цікавими в точному розумінні слова “пар відносно, коли до неї підходи-
рії. Дальше, їздці появили ся перше в пограничних повітах інформаціями про робітничу большевицьку школу, а про те, TjB" найбільшою є незалежна ти з міркою инших промисло-
і посували с* в глуфиіу краю. Також вони відступили на Ра- 411 інститут большевицький, нічого не питав. Редактор “У- робітнича партія. Але й ся від- вих країн, все-ж уявляє собою
дянську Україну, про що доносило ся навіть в телеграмах до Л ■ каже. нц> на жаль, ректор Інститута, не застановивши ся носно стара партія в порївна- в Англії вже зараз цїлк--м ВИ- Кождий український ро-
американських газет. Польське (іравительство вислало було Д°бре. що робить (як видно таки, то ректор щось робив?), не ню 3 бритійською комунїстйч- разну силу. Але до- того'слїд-, бітник в Канаді повинен
навіть ноту до Радянської України, в. якій звертало увагу, що на лав допитувачам копняка, а справив їх до школи, яку в Саскату- |юю партією нараховує при- додати, що вона перебуйб" вії мати-.В своїй бібліотеці і
її території формують ся збройні ватаги. Нота наводила зві- н' улержуе тамошнє большевицьке товариство”, а “ректор” ка- ближно лише 35.000. Решта со- періоді інтензивного зросту^ не| користати з цїйного..ца.у:
ері виступи ватаг і твердила, що має в своїх руках документи, же> що він зовсім нічого наробив, лише слухав, як сам репор- ціялістичццх партій ше менші впинно збільшуєть ся і м;ує ковог«^:агвору Юлія Ліп-
що на території Радянської України істнує окрема організація, тер читав йому “цікаві інформації , отже нїдоякої большевиць- за комуністичну. Соціял-демо- шанси перерости що до кіль- ' І перта п. н.
яка підпомагає акцію ватаг па терен» Східної Галичини. Нота К0‘ школи ніяких допитувачів не посилав, 

виступала проти ЗатонськоГо, Мануїльського і инші 
потягнена їх до відвічальности. ' 3 того, щЬ

за горло.
Конференція бритійської ко­

муністичної партії, що відбу­
лась в Бетерсі,-показала, що

і»

в керована) могутним
у Відни.

можливосгий 
праці в масах організованого 
в профспілки англійського ро­
бітництва.

В. Вадиш.\/у

ЦІННА КНИЖКА.

кратична федерація має при- кости членів решту соиіялї- 
Що репортер зробив з тими “цікавими інформаціями", “ре- ближно 2.000 — 3.000 членів, стичних партій Анґлїї.

Так зване “Фабіянське Товари-
ІСТОРІЯ КУЛЬТУРИ.мх тасильно 

домагала ся
ні їздці орієнтували ся дуже добре в Східній Галичині, можна
заключати, що ними були Галичани, які находять ся під тепе- дневник не доходить, 
рішну пору на Радянській Україні. До таких а не инакших за-

мусить ся прийти на підставі тих відомостий, які при- дав від репортера спростована і знова виїхав на фарми”. По­
носять телеграми, староцраеві газети і кореспонденти з Европи. верну вши знова з фармів, побачив, що спростоване не було по- 

Отже революційне повстане в Східній Галичині ведеть ся міщене певно, знора виїхав на фарми. 
людьми, які не мають нічого спільного з антантськими льока- 
ями у Відни і їх агентами в Канаді і Злучених Державах, що порадили, написати спростоване до “Укр. Голосу”, але те “спро- англійська партія працї не є і)щ- Ібритійська комуністична пар- 
приїхали сюди за грішми. Сего не заперечує навіть той факт, стованє таке просте, що обидва брати в нїм заблудили. лїтичною партією, себто орга- тія пустила корінє майже у
що в Галичині арештуеть ся масово всіх без винятку, навіть Такої то кваші наварили многообіцяючі брати, взявши те- нїзацією з окресленою програ- всіх промислових районах Ан- 
націоналїстів. Польська влада в Галичині опинила ся перед пер на мінорний тон. . - “ мою, з партійною дисціплїною, глїї. Вже зараз вона нараховує
страшним фактом революційного позстаня і кидаєть ся в роз- Для видавців і читачів “Укр. Голосу” кориснїйшим було-б, що обєднує і направляє акцію до 220 своїх організацій на міс- : 
пучливім положемю «а всі боки. Тому попадають під арешти як би “ректор інституту”, блукаючи на фармазЕ*, а редактор, блу- членів партії, *кі мають одна- ; цях. Тіраж її органа тижневни- 
і тисячі зовсім пе винних дюдий, попадають навіть такі, що каючи по шпальтах своєї "газети", “мимоходом" загтетили до кові політичні погляди. Партія ка “Комуніст” в чотири рази 
самі втопили би в кровм те повстане, як би мали владу в Схід- брендонського інституту для умово хорих на “відпочинок”. праці є своєрідний продукт перевисшае кількість партійної 
ній Галичині І тому українським чорносотенним газетам в Ка- Мусій. розвитку англійського суспіль-, маси і розходить ся в кілько-
надї і Америці прийдеть ся ще виступити проти галицьких’ ------- »---------- і—----------------------------------- - |ства: мішанина з профспілок,Істи до 40.000 примірників.

кін- ктор" навіть не знав, бо виїхав на фарми. 
Ті фарми десь певно аж в М

Що до впливу на робітничі
ексико, куди саскатунський ство” — найпоступовінші соці- маси днглїї то бритійська ко-

ялїсТи мають ще менше, при- мунїстична партія вже зараз~у- 
Повернувши з фармів через пару тижнів, “ректор” “зажа- ближно около 2.000 членів. являє собою загрозливого кон-

Масовою партією в Англїї є курента срціял-угодовських 
лише партія працї (Labour Par- партій< 
tv), ЩО обЄДНуЄ ПрибЛИЖНО :

Наблукавшись на фармах, рішив, або може старші брат 4.500.000 членів. Але по сути, лу кількість партійної маси,

Книжка обминає 400 сто­
рін друку більшого фор­
мату. зі 112 і.п&траціями, 
напечатана на книжковім 
папері. На українську мо­

ву переклав П. Дятлів. 
Ціна сеї книжки $2Л0. 
Замовлена посилайте на 

слідуючу адресу:
J. Boychuk 

21 Denison Bt., 
Toronto, Ont., 

або на адресу: 
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і Після сего редактор “Укр- Голосу'1 дає маленьке своє на- етичних партій, зробить тепе- lUTTpOtf) 0 ТРОІІ кїИМ ЯК R If 1 0 II Т
cm закінчене, яке займає в “Укр. ГолосГ1 "acerb десята рядків рішну боротьбу, робітничої ІПІСГиИ U І ГициМІїТІї Л n D К п и Ц luiЧИТАЙТЕ І СУДІТЬ САМІ!
друку, себто Щ сену часта цілої статі Таке перебране кляси успішною,
статі з другої газети заслухує принайменше на те, щоби подати Ся Партія Праці мусить ма- 
лід статею: “За “Фрі Прес". Але в такім разі, яка би то була ти класову програму. В усіх, 
“передовим"! Редактор же “Укр. Голосу” журналіст! Не па-, попередим* третнх партіях хлї- 
суе подавати, шо се взято з другої газети.

Так то вміють красти чужу працю і приписувати її собі пе- ти середноі кляси були впрост 
тдюрівські “журналісти" в Канаді. В старім краю українські лиш прйшіпкою. Тепер про- 
жовто-блакитні “письменники" крадуть ції і літератури) тво- від мусить спочивати в руках 

|ри російських письменників (Клим Поліщук скопіював роман робітників, рільничих робітни- 
Леонїла Андреева ‘'Сашка Жегульов" і назвав його “Отаманом ків і убогих фармерів, .. які не 
Зеленим”), а в Канаді українські чорносотенні редактори кра- експльоатують праці, 
дуть статі з англійських газет. Гарне свідоцтво моралі націо- Рух за основанем Партії Пра- 
налїстичної інтелігенції! Не завидуємо таких "письменників". ці являєть ся висловом пробу- 
і “журналістів" українським націоналістам.

Народний комісар війни Р.С. Появила ся невеличка бро- 
Ф.С.Р. Лев Троцькнй сказав‘щурка соціялстичного посла 
слідуюче в інтервю g коре- ’д-ра Герм. Діяманда Під здг. 
спондентами заграничної пре- Vadrmeeum stetystyrznr“. Ді­
єм про міжнародне положене яманд має в Польщі славу пер- 
Совітської Росії: ; ворядного знатока фінансових

"Ще й під теперішну поруі справ, то й брошура варта у- 
російські території находять ваги. Читаєте ся її як казку з 
ся під окупацією чужих дер- 1001-ої ночі. Ось прим, розгля- 
жав. Бесарабія є окупована даючи буджетові прелїмінарі, 
Румунією а північна часть Сж- стверджує ДіямаїСд, що “ко- 
халіну Японією. Навіть Влади- ждий дотеперішний поль- 
восток не є ще зовсім свобід- ський уряд, предкладаючн сой 
ний, бо в пристані находять мови буджетові прелїмінарі, 
ся японські воєнні кораблі, я- стягав оплати і робив видатки 
ких совітське правительство без законного управненя від 
ані не запрошувало ані не да- сой му". Про буджетовнй хаос, 
вал о їм дозволу. який був за часів міністрів Ен-

Ми ніколи не були 'того міха, Карпіньского, Ґрабско- 
переконаня, що найлучшою to, (їтечковского, Міхальско- 
методою полагоджена терито- го і про фантастичність прелі- 
ріяльних справ є війна. Ми за- мінарів свідчить найкраще се, 
веїгдн були за методою пере- що дійсний буджетовнй недо- 
говорів і тепер пропонуємо бір перевнешан передбачений 
Румунії і Японії полаго- недобір о величезні суми, як 
днти територіяльні справи на пр. в році 1921 замість про- 
при помочі переговорів. Go- лїмінарного недобору у висо- 
вітське правительство запро- ті 73.759 міліонів марок в дій- 
понувало було розоруженє ще сности був недобір 161.317 мі- 
перед евакуацією Владивосто- лїонів, себто о 87.538 міліонів 
ка і ми готові кождої хвилі 
відновити нашу пропозицію 
щодо цілковитого або частин­
ного розоруженя.

Зовсім природно, що ми ма­
ємо на гадці угоду і в справі 
загального розоруженя чи то 
за посередництвом конферен­
ції з нашими сусідами на 
Близькім Сході чи за посеред­
ництвом загальної світової 
конференції”.

Говорячи про відношене Со­
вітської Росії до Англії і Фран 
ції, Троцькнй заперечив, не­
наче би совітське правитель­
ство руководило ся якимись 
національними симпатіями чи 
антіпатіями супроти них.

“Коли хто є свобідний від

Що теперішиий редактор “Українського ГолОеуС 
■ми брехуном і крутарем, особливо тоді, коли flofo переловить 
ся на горячім учинку, — про се кождому відомої Але не всім 
Відомо про те, що він потрафить перебирати живцем статі з 
других газет і містити їх ех свої власні. Такою, бачите, жур- 
налістинною моралею хтобудь не може лохвалити ся. Се вже 
похоже ні справжнє злодійство, а Злодія — відомо, як чесні 
|юди трактують. РозумієТь ся, злодн такі самі як він, ще його 
поважають.

є заводо-

боробські елементи та елємен-

Але до річи. В “Укр. Голосі” з передминувшого тижня 
(з 8. листопада) була помішена не довга передовиця п. и. “Хто 
сіє вітер, той збирає бурю”. Ніхто на ню не звернув уваги і бу- 
яаб на тім справа закінчила ся. Аж приходить вже пізнійше до 
нашої редакції один близький уовариш і каже нам Підчас роз­
мови: “То ви не бачили? Таж “Укр. Голос" переписав свою пе­
реловити про переворот в Італії з “Фрі Прес". Лише статя 
в “Фрі Прес” була за довга і він подав її лише першу полови­
ну. Ану, подивіть ся між старими англійськими газетами".
Старі англійські газети вже давно згоріли, але на щасте статя -
ся була витята і лежала в бюрку. Ми до неї — читаємо і по- в послїдному числі “Pevue 
рівну*мо зі статею в "Укр. Голосі” і очам своїм не віриїїо. Так, Internationale du Travail'' пода- 
дійсно: перша половина статі з “Фрі Прес” перебрана в “Укр. ;ні повоєнні аграрні реформи 
Голосі" майже дослівно. Відмінні лише наголовки, місцями в середній Европі. 
попереставлювані речей я, певно умисно, щоби ніхто скоро не в сій статі поділ eho краї, в 
доглупав ся, що се одне і те саме, і опушено або додано також яких переведено аграрну ре- 
в пару місях по кілька слів, або змінено дещо реченя. Загаль- форму на три групи. В першу 
мий же характер статі І наведені в ній факти е одні І ті самі.

Понизше ми подаємо першу половину статі з “Фрі Прес" 
і передовий» з “Укр. Голосу”. Ні з одної ні з другої заакто­
ваної статі не опускаємо ані одного слова. Хай читачі, які ро­
зуміють по англїйськи, самі-чнтають і осудять. Звертаємо ли­
ше увагу на'попереставлювані реченя, які місцями є занесені 
в зовсім инший відступ. Статі в обидвох газетах звучать:

дженя клясової свідомости аме­
риканського робітництва і' са­
ма Партія Праці буде найкра­
щим інструментом для роз­
витку сеі КЛАСОВОЇ свідомости. 
Завдане м Робітничої Партії 
внутрі Партії Праці буде при- 
спішатн розвиток сеі класо­
вої свідомости. Наша партія є 
заінтересована в тім, аби стати 
секцією Партії Праці, так, аби 
не бути відокремленою від сьо­
го великого масового робітни-

АГРАРНІ РЕФОРМИ В СЕРЕДНІЙ ЕВРОПІ.
за котрі отримують від 3 до 
5",,. В Польщі землевласники 
долучають вправдї передвоєн­
ну вартість, однак без узгляд- 
неня упадку валюти. Чехосло- 
ваччнна вивласнює без від- 
шкодованя 5% земель до 1000 
гектарів, відтак прогресивно чого руху.
до 40»/ земеїь до 50 000 гек- НаШЄ становище 33 ПаРтіе' 
до 40 /0 д . ю Праці не значить, що ми зда-
тарів. Литва вивласнює без
відшкодованя 15% земель до 
800 гектарів, поза тим до 30%, і 
Польща 5% до вартести одно­
го мілїона польських марок, 
поза тим 30% до вартости 50 
міліонів польських марок.

Вивласнені землі можуть оста 
тись нероздїлені, або бути роз- 
парцельовані між селян, згляд 
но між безземельних селян.

групу зачислено ті держави/ 
котрі змагають до створена 
малої і не поборюють великої 
посїлости. Тут належать Ні­
меччина, Австрія і . Угорщина. 
В тих краях вивласнене унор­
мовано законом. Ним користа- 
ють ся як послїдним засобом.

мо Робітничу Партію. Робіт­
нича Партія буде далі істнува- 
ти як автономна секція Партії 
Праці з правом веденя її про- 
світної пропаганди внутрі і по­
за Партією Праці, піддержую­
чи одночаснр кампанію та ин- 
шу боротьбу Партії Праці. Ми 
переконані що звязок Робітни­
чої Партії з Партією Праці до­
поможе Робітничій Партії роз­
винутись в масову партію. 
Фактично лише через піднесе­
не політичної активносте Ро- 

"ілЇЧичої Партії до найвисшої 
^енціяльности будемо ми в 
•ані працювати внутрі -Партії 
раці.
Рух за зєднанєм цеховий ю- 

нін мусить бути доповнений ру­
хом за незалежною політичною 

' акціє#) з боку робітництва. Ми 
мусимо зазначити ясно перед 
робітниками, що хоча Зєднанє 
сталось справою житя і смерте 
для юнїйного руху, то все-ж 
зєднанє юній не вистарчить в 
теперішній боротьбі, де сили 
держави, звернені проти робіт­
ничого руху, тепер є сконцен­
тровані до найвищого степе-

більше. В році 1922 замість 
133.013 міліонів марок було 
522.000 міліонів мп. недобору, 
себто о 388.987 міл. більше.

Незвичайно інтересні є чи­
сла, що говорять про об- 
довженє державного скар­
бу в П. К. П. за урядуваня 
геніальних польських міністрів 
фінансів. Так прим. п. Енґлїх 
застав довг у висоті 119 міл. 
марок а оставив 400 міліонів. 
П. Карпіньскі за чотири місяці 
свого урядованя довів довг до 
1.925 міліонів. За господарки 
Білїньского підскочив довг до 
5.375 міліонів а незрівнаний 
Влад. Ґрабскі затягнув до 49 
625 міліонів. Стечковскі зао­
круглив довг до 140.425 мілїо- 

національних симпатій і анті- уів, а “спаситель” польських 
патій, то ними є тільки ми,[фТгф'псів, п. Міхальскі до 235

000 міліонів, що .за міністра 
Ястшембского до дня 20. вере­
сня,*, ,р, дЯПііов до 314.000 міл. 

V Щфтд: ще навести, скільки 
ІІущейо гроший в обіг без до­
зволу' сойму. Пан Біліцскі ви­
пустив на власну руку 2.106 мі- 
лїонів, Вл. Ґрабскі 7.928 міл., 
Стечковскі 9.132 міл., а Міхаль 
скі 7.669 міліонів.

Книжочка д-ра Діяманда, в 
котрій зібрано коротенько пер 

Англією і Францією разом або воряднии статистичний мате-
фереція для обговореня сира- 3 кождою 3 "их окРемо- очс' Ріял- дає ЗМ0ГУ ««робити собі 

незалежної політичної ак- nH™o з тою скорше, котра скор тверезий погляд на господар-
ше зірве з політикою останних ку сучасної Польщі, 
пите років і згодить ся оперти 
свої будучі зносини з Росією 
на інтересах будуччини, а не

ХТО (Ж ВІТЕР, ТОП ЗБИРАЄ БУРЮ., REVOLUTION Пі ITALY. Засадничо вони змагають до 
згаданої цїли шляхом викуп­
на. В Австрії можуть бути- ли­
ше тоті землі вивласнені, що

Італії послі днини днями пережи-1 Revolution is usually regarded 
sa pesos si цію. Тільки се була peso- as a violent movement to the Left ;

but there can be a revolution of 
the Right as well. Italy has just
undergone such a revolution. The колись належали до єеляН та 

бувають не тільки в лівім напрямі, paseiati — an armed body under котрих набуто доперва в no­
ue й в правім. Італійська революція і їв own officers, a state within слїдних десять роках. В Угор- 
була правою революцією. Завлкки the state, a sort of Italian Ku- Іцинї обмежено

Klux-Klan without the cowardly 
secrecy which disgraces the Am-

. erivan order — has seized power ; шеню cero закону, 
то товариства а мілітарною органі- and )pader, signor Mussolini, Другу групу станов.тять Че- 
аашсю Провідник фашістів, Мусо- \я nominally .premier, actually хословаччина, Польща, Руму- 
ліиі, ста» преміє ром, хоч. в дійсно- dictator of Italy. Signor Мия-|нїя j _дитва Çj Kpaj

solini was not so long ' ago а великої посїтости
! Socialist and the editor of Avan- д0 >с>неня велик01 ПОС1ЛОСТИ- 
ti, the organ of Socialism ; hut Тому то установлено межі для 

мо «учить, треба в першій мірі "за-1 wjt)1 the entrance of Italy into обєму посїлости, решту посї- 
■ дякувати впливам російської кому- the war he renounced his con- лости, ЩО Ііеревисшає ТОТІ МЄ- 
мїстнчної революції. Був час, шо I- nection w-ith Socialism, which in держава вивласнює. Литва

g] Italy as elsewhere was pacifist 
and prn-German, and joined the
army as a private soldier, serving понад 80 гектарів, Румунія по- 
with distinction and emerging над 100, є однак землі, що ма­

ють до 200 гектарів), в Польщі 
The present revolution is *6» He вивласнюєть ся землі в роз- 

direct consequence of the bank­
ruptcy of democratic government .
in Italy. In 1919 and 1920 sub- Чехословаччині між loO a 250. 
versive elements in the socialist Засоби для викупна земель в 

до них, прогний властитедів і «ому- and labor-parties, professing eon,, сих краях є ріжні, і методи 
містичні кі h її взяли ся були управлю '"uniKtic behefs defied the auth- в1дШКОдованя не є однакові.
,И .смів, спільними -ситами Скпізь "n,-v of thc s,ate- In manv Par,s Угппшинз. , of Italv communistic workmen ' l3
no Італії винесені були червоні, npa- wjmJ ,he plants and appropriated вартість ТИХ земель, котру BO-
пори луже часто на них уло - |(] fop-their own use. The red ни мають в часі відшкодованя.
мй больше#илі> — серп І МОЛОТ. Де- 11
азіат, віл „алїйськмя, робітників ї- f,a~ was ™uch in..evlde:"e,e Pve.r> ' 1 Австрш ощаджує земле-влас- ,, ~ , when*. and Komctimes it bore theаднлн до Москви на наради з Лей.-;
иом і Ленін давав їм своє благосло- . 1т • ,, 0 ',, , я ml Hammer. Socialist deput-ееНЬСТВО. .ібольшеііичені робітники . . !, . „ .. , citions were sent to Moscow .to
говорили, що погорджую ь д р - ц with ілпі„ who gave шкодованя не є однакові. Тут млі німецької шляхти,тичними порядками. Вони виповіли *. >
•Шну ктнуючом, ладова і паради ; h™ b,s hlessmg and adv|ce. He виплачуєте єя вартости, ко- Середнє європейська arpap-,g п ті здескридитованими
С. «провадити сак. диктатуру, яку ^ оГЙ ?РУ СЇ ЗЄМЛЇ *,аЮТЬ "а рИНКу иа рЄФррМЯ' котра 6ЩЄ не за" ' особливостями політичного за- “а спогадах минувшини' .
«а російський лад називали диктату- ап(, Und WM jevided Власники не подумають від- кінчена, матиме великий вплив; ваня та торгу 3 капіталі- .Говорячи про політику Со- Дуже тяжкі хвнлі переживае

, рою „ролстаріяту. _ „р among Socialist unions which шкодованя готівкою, а лише в на соціальний і економічним стичшшн „артіями ; що h д0. штської Росі відносно Близь- нд Буковит український „ра-
Іірааитимтао Ітадм не ставидс» ае- marked their holdings with red облігаціях (цінних паперах), ; розвиток в Европі. . L ще вони не мають ясностн «ого Сходу, Троцькнй заявив: ций люд/Не ЯОСИТІ, і так

«ж-дай?“""""‘І --------------------------- «т—— -■т»™ -гУмКйт*-”,ф*ілядало ся подіям, сподіючись на те, т іЬрчр рпїргпгіч^ч the Italian .. _ .. обхІДНОСТИ ДЛЯ ЗОрГаНІЗОВЗНЯ * „ ' т ~ ХОДИТЬ СЯ Перебувати ПІД ру-

&т&г±£ХЯ!їF06ITHmA шт 1 ПАРТИ ПРАЩ І АМЕРИЦІ.Si
сичиої ІталП „е тТба «“"“‘“г ГРа1 ----------------- |більші інтереси зорганізованої ««інше мусілоб було Довести ■ жуадія H0Bj удари прот„ соці.
будо'їатопдюв^м в кр^уи. Вона са-1 ir^ to turn ир,Пії[ Робггнича Партія попирає о-! ком економічної крізи, робить | робітничої кляси можуть вий- до К0НФЛ1І^ГУ 1 нґліею. аш ялїстичного і національного
ма впала. Але здюба зробити в іта- tnrned up with a vengeance in снованє Партії Праці —г полі- конечним аби робітний боро- ти побідоносно на тій конфе- плян е’ щ0 и д,стати ся до е* руху. І так заборонила най-
jû комуністичну революцію довела îhe |orm /he Faseisti, organ- тичної партії робітничої кляси. ! нили себе полїтично. Зміни в1 ренції і що вона приведе до о- РеДЗСМН0Г0 моря з другого висша війСЬКова вдасть Руму-
до,,створені» В Італії о#г..н»заци. яка. ІЕЄ(1 bv sigiior Mussolini. They незалежної від всіх капіталі-; платні в правних і невправних снованя Партії Праці в проти- кінця 1 в сеи спосі6 оминути р0зповсюднювати соц. ча- 
ои««^спиії&іии.\каГуТив^и’Ик>|- bundle of стичних політичних партій і во- робітників, що привело їх вагу Ґомперсової “безпартій- К“''ІИСЬ конфл'кт |соп. “Робітник" і “Vorwaerts "
муаїсти. Комуністи проповідували у- ' 4urreUnding an axe and bound Р°жої до них. Наша партія ви- близше до однакового рівня й мої політики”. а Р 1 • І в околицях, де є стан облоги,
жнване сили в політичній боротьбі. fjrmiy- jn а band — which in an точить всі зусиля для приспі- близше до однакових житєвих Ми будемо працювати для о-1 Свобода Дарданелїв є ні- розумієте ся, що до сеі части- 
1 проти-юмуиїстичиа організацій при- (,jpnt RomP was a symbol of auth- шеня-осиованя подібної партії умовин підчасі по війні, віді- сягненя того і тому то ми муси- чим \ иншим як диктатурою ||И належИть чисто українська

іцютн 1 ority and power. Thc Fascist і j ДДя забезпеченя принятя на- і браня привілей “аристокра- мо домагатись репрезентації над Чурним морем з боку дер-; часть Буковини і села з міша-
was an organization of "whites ш0, партії до неї, :тизму” від робітництва.^капіта- нашої партії на шікаговській жави, яка має найсильнійшу ним населенєм. Ся заборона

Фзшісти хоргзиїзуааля с. на і* ïf тертії! Дійсна Партія Праці може лі стичною силою, асикіляція конференції. - £"* з^втоілЬованя Тамам ' ВИДаВНИЦТВ° *
ськовий лад. До своїх виступів вог. ifestations. young men of the mid- бт* основана лише робітни- чужинців, організоване чужи- Ми мусимо змобілізувати всі ся зревтралізованя /дарданс- “Робітника , бо українське ро-
ни вбирзкиь однострій, до якого нз- аїр an4 upper classes who had чи!Ги юніями. Політична ма- Нецьких робітників як боєвих сили нашої партії для ставай- лїв при помочі міжнародної у- бітництво Буковини остало ся
лежить чорна сорочка з вишитою served in the war; but, on the сова партія в Америці можлива трейд-юнїстів — все се, впер- ної і успішної праці зглядом о- годи з одного боку, а при по- без своєї часописи. Що до у-
тр> пкчокі 10.10SUK. іііюииниьом ф.і- principle that riothing succeeds лише,;при їхній піддержці. Co- ше, в історії американського'снованя Партії Праці робітни- мочі військових заряджень з, країнського житя на Буковині

уЖдо иминз був = SAaU'2nd’nowhilneludesemen of шялїстичн» Партія не спромо- робітничого руху витворює од-|чими юніями. ^Говорячи про способи нев ВМГаЛЇ' Т° по 3РУ“УШсню на"
стом І то скрайним соціалістом. 4e--pV,ry station in life and of all глась стати масовою партією наковість робітничої кляси. Ми мусимо розпочати широ- і оворячи про спосоии ж.в- родних шкіл та серсдних, не
рез скрдйні соці«.іісгичні погляди він ages! The Fascist і was organized тому, що вона не була вкоріне-, Подібна однаковість уможлив- ку кампанію в усіх юніях й ор- тралізації Дарданелїв, Тро- маюГь вдасте вже що відібра-
мусїп свого часу втїкагн з Італії...а military lines, with a uniform на в робітничих юніях. лює тепер, вперше, основане ганїзаціях робітничої кляси за пькйй дав слідуюче вияснене: ти Українцям. Послїдну укра-
отс.ія через їж» прогнано його і including a black shirt embroid ініціятива за основанєм Пар- Партії Праці, охоплюючої ши- потребою Партії Праці й за “Тут треба ужити таких са- їнську гімназію в Чернівцях
ДО Є Г F "t wo8 ї !• і'пГ'! і! є1' Fascist і and т“ Праці мусить вийти з юній, рокі маси американської робіт- звязанєм подібних організацій мих способі васали є загарам вже румунїзуєть ся, а то лише
НІ був редактором головного соці*, the.Communiste have been waging 3 т9‘ то причини ми є проти ничої кляси. з нею. » тована невтраліність Бельгії, завдяки таки “своїх” людий,
лїстнчноіо лневнньд в Італії. Аваті-,.jvi! war up and down the length карикатури Партії Праці, яка Головна “безпартійна” полі- Центральний Екзекутивний а іменно признати Туреччині котрі інтригували проти, був-
( Bnepe.v ' ви-Ах. ч війни Moon- ‘.і hr. idth of Italy. There has 6 v.i a rip іголошена в Ню Пиркх- тика Ґомперса збанкротувала. Комітет Робітничої'Партії: право держати відповідну ар- шого директора, шоби самому
ні родгйшо. с* в по.лядах h своїми been an unending succession of Соціалістичною Партією і мі- Ся політика “нагорбджхваня С. Е. РутенберГ, секр. мію і фльоту та побудувати у- стати на його місце, та одер-

я”нГжо,жрН Ге'FasnsùevicTodrs пЬеЧітеа'оШ сцевим,..провідниками Фармер- приятелів і караня ворогів пра- ----------- "Г^еня, шоби вона була в жати відповідну заплату, бо
•изнзчнв ся У війні І вернув з неї ,.f They have stormed Com- сько-Рб'бітничої Партії, яка на- ці” (внутрі капіталістичних р , суди в ГАЛИЧИН|. СНЛ1 заборонити воєнним ко- директором назначено Тудана,
я ордерами та почестями niunist strongholds and burned віт, й зможе здобути поважне пйртіїї) не змогла охоронити * ’ " раблям всякої держави пере- сина дяка із Костинець, котро-

Фниіістм через два роки npoaa- them : they have destroyed social- число голосів в надходячих ви- робітничу клясу від обкроєня *• Gaze ta Codzi?yia” з 23-го їзд через Дарданелї".
івзяту боротьбу д комуніста- ist newspapers ; they have driven 5opax, то все-ж не може бути всіх робітничих прав. Вона не жовтня повідомляє, що поль-

socialist mayors and town councils підставою для „остійної неза- могла охоронити робітників ська поліція в Раві Руській а-

іюим не в напрямі соціалізму, а ре­
волюція від соціалізму Революції

Так то повстають селянські 
спілки і малі посїлости. Чехо- 
словаччина, Румунія, Польща, 
Австрія і Естонія попиршвФв 
засноване селянських спілок.

Межі малої посїлости Чехо- л

право вивла- 
сненя на пять років по оголо­си революції правительство Італії

перейшли в руки фашістів. у зброє но-

словаччина, Угорщина і Руму­
нія установили до 15 гектарів, 
Польща до 45. В Румунії селя­
нин може лише тоді набути 
вивласнену землю, коли він 
має менше 5 гектарів землі.

Вивласнені

змагають
сти він е тепер диктатором Італії. 

Переворот в Італії, хоч як се див-

землї можуть
теж бути уживані для зае'нова- 
ня осель. На Угорщині можуть 
ті оселі мати 3 морги землі, на 
Че/сословаччинї 6 до 10 гекта-

талїв Мала пійти слідами Росії.
1919 І 1920 р. прнклонникн комуні-1 
•му серед італійських робітників зро- і 
сам були в таку силу, що поважили 
с* попробувати зробити в Італії пе­
реворот. В ріжннх містах Італії ро­
бітники сказали, що фабрики нале­
жать до них і зачали-ними самі го- 
слодаруватн. Робітники по селах 
сказали, що двірська земля належить

інтернаціоналісти", — говорив 
Троцький. “Наше відношене 
до' капіталістичних «держав е 
основане на користи. Нашою 
одинокою цілию є забезпечи­
ти мир і нормальні економічні

вивласнює землі, котрі мають

with decoration and honors.
рів, в Польщі 15 до 45 гектарів, 
в Румунії 5 до 7, в Литві 9 до 
20 гектарів. Тоті оселі при­
значені для учасників світової
війни, працездатних інвалідів, Кдич американського робіт. 
воєнних сир,т і вДів, робітни- ,ІИЧ0Г0 мусмТь бути: зє-
ків розпарцельовано. «емл., : д|,ане ; п ія п 
безземельних сільських робіт­
ників, пенсийонованих держав 
них урядників і Т. п.

Третя група, до якої нале­
жать балтійські держави, Вето 
нїя і Латвія вивласнює всі зе-

мірі між 60 а 180 гектарами, на
зносини. г

Ми не можемо робити ріж- 
ниці між Англією і Францією 
хочби з сеі причини, що об і 
держави є однаково нерішучі. 
Ми є готові війти в зносини з

ня.

виплачує повну
Ми витаємо факт, що в гру­

дин, в Шікаґо відбудете ся кон-

ників. Німеччина виплачує пе­
редвоєнну вартість.

1 в другій групі методи від-

ви
ції з боку робітництва. Ми 
знаємо що богато з учасни­
ків сеі конференції й досі ще

(“Слово".)

З БУКОВИНИ.

(U.1J визов комуністів, 
жи рішила ся поставити силу. Оттак 
повстали фашістн.

го родичі не знають і слова пр 
румунськи, за те він “Румун”.

Румунія в часі коронації і 
тиждень опісля переживала 

В Букарештї заснувала ся много зелїзничих катастроф.

ЖЯТЬ

ми Історія Іта-тїї за тих два роки
^.Ткйст6:”:1 saPt^I!.xiр!і1иХ!п'р''а‘’"!і!р7regard',лежноі політичної акції робіт- перед обрабованєм їх з прав редагувала народного вчителя 
йес.іь битв ф іш сти внхожндя по- lynch law upon the leaders of the ництва. свободи слова, свободи преси і Омеляна Гілюткевича за під-
биннкамн у мвгтьох. Фашісти poj- extremists. With every success Партія Праці є неминучим свободи зборів, з права органі- пал фільварку Хороброва в Комуністична Партія Румунії, Щодня доносили телеграми
бмвали комуністичні пристановища і their power grew and with it their вислїдом нових подій, які зай- зуватись, страйкувати і пікету- Равщинї, власність дідича Кра- на чолі якої стоять Хрістеску про зударене потягів і ин. так,
na.iH.TH їх, нищнік комуністичні та- arrogance ; and w hen during the шлн в житю американських ро» ; вади, ані п^ред ганебним фак- їньского. Плюткевича переве- та Мошковіч. Партія мая свій що вже наперед з певністю
mmî* «“'rk'нг 'і Гпніїопа/'^пке"'пі- ОітниківХі являєть ся конечні- том праалїня за помічю ін- зено до Львова, де він має офіціальний денник “Соціялїз- можна* було ствердити,
орованнкіми комуністичного руху tempted by Socialists, they in- стю для американського робіт- джонкшену. Вдержанє бодай станути перед наглим судом, мул”. Провідники сеі партії не- завтра завалить ся міст, осо-
вки свого В.ТЗСНОІО роїумін*. Враз dieated their intention of taking ничого руху. мінімуму .тих прав потребує Крім того відбудете ся у давно що вийшли з тюрми, де бовий потяг виїде на тягаро-
» І» успнами росло,.* їх значим, no-, over the government of the Могутня централізація сили постійної рішучої політичної -Львові наглий суд над двома просиділи більш як 3 місяці; вий. При управі міста викрито
■м не дійшло до Того, шо могли ска country from the politicians „равительства Злучених Дер- боротьби з боку робітників я- Українцями, які нібито підлі- їх обвинено у атентатї, який великі неправильносте і т. п.

^tempTin1^/nd яка б>ла в“ва В1Й' л«" »■ ковтни двір бар. Ват- мав місце недавно в сенаті. За- Та пануючі з сего нічого собі
9Ot0\ appropriate terms. мою, і офензива капіталістам- Лише основане Партії Працц мана в Цїшанівшинї. Імен а- вдяки теророви збільшаєть ся не роблять, але провадять

“Ужр. Голос™. 8. XL 1922. ! “Free Preae ”, 31 1^22. tHoï кляси. що настала наслїд- незалежно* від уеїх капіталі-1 рештованих газета не подає, і сила партії з кождим днем. і край в пропассь.

Комуністична Партія Румуни.

що

. . ... -,......г



%Сторона 4. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИМ! ВІСТИ — UKRAINIAN LABOR NKWS Число 94.

s
більше ec хочу Я хочу газет*' ' 

не запродує робіт» 
зі* буржуазії *иі ne бреше на ш ое-_ 
рсд нею. Ваша рган» « адвокат*, по- j , 

наші рідні проеозатор*, 
бретї* — А. наша газета v Дзьоаа, Вінніпег

П. С Мнроншк, Дромгезер
lauyii нашої шстнтунй. котра вобу- В залучена) аги таю до адмінїстра-; д, А_ Саде***, Корбш

___  зона на за робітничі еектж. Мало то- вії "У .PB." $500 ** цілорічну перед- с. Г аерон, Дубу* .................
Гішплп. От. т пр. yj»A , ш заснована і Што- мату ** насонпсз і журнал "Голос о. Руснаж, Ьенф ....

Заковом відділі* УЛ і У.С Р П.К u Шаода, до котрої учащає «ільаа ПранГ. а також $5.00 на пресо**» в Камедний, Вінніпег
підбуп я тут » неділю, а** 29 ж о* сстто* літ*», * у ж* котре т іниплюсть боні "Укр M Bien*" ]П. Башутсьзн», Вінніпег

С Р Р" ностий, любо» до саоеї но**, csoeï

yfJL * Вінніпегу і предстали** па- прапюючої здасн, ** і «загалі до пра-
"Унраінсьні Робіт. *ю«поІ «ласе цілого taira. З тнд ді- ПРО РОБІТНИЧИЙ РУХ В ЛІСАХ, 

нині Віст*- і "Пролетарська Культу- «нроблають с* ДІЄсяі молоді бор- 
ра- - гол М ІІо повив ні ла нок жнте, за братерство неп

Прсдгідатеаь *і*а т. І1а*лн« поки*, працюю**» Таю діточі школм кт- у Колюнбії панує тепер до- »ІДД*ено
ШШРОЛ.І ціль обізз*. „т. Пононнча. «У-ть, на прешш, при фин, , віл- ^ ^зрІ^,7, са-0 „ , ,
відти клини* Дою до слои. За- Jl/U* * "Д ,і‘*1 Ш*°-,И 6 -’У*е не про,1нц,1х Канади. Загальне безробіте тази що до переведена листопадової ддв низ робітнича організацій та ро- 
рал їм* на початзу своєї пронови т зо снажу всазин буржуазний при- паяу< R Г1Й прорцщії нс ІОну, шо на кампанії в зорнсть “У PB '' нн не о- бітнича преса Вони розуміють і лю- Т-ка В. Шленко
Попович зазначив, що нілнаї йото об- служникам, тому то Я вони доносять ,|0^1СНО бі-іьше продуктів чин треба стались подалі, а зробили все, що в блжть свою газету і то не лише на.П Варнцькнй

"" і ід» . змзати всі Узр. Роб Донн на '«>•“ про "небезпеку та».
- Сзоді Канади в одно центр», фдта* ™‘и- 60 *»«** — ,ІМ ,ча,ь А,тий цукру і кількох відливарень тут не справи

вобачнтн організаційну роботу ю- большевнзиу та всвзнз нншнз не- м) ш 1(жу що кількох тутешні,
вариш.в по філіві ті відділад нащо- норальностнй . Le роолшть свої спяку3*,т*-гаид**рі* тривають на- брано $100.00. а передплати $10.00. н. Ріпка .. 
го стокариштн. Відтак бесідник на- І”1”1 Українці Країн на Сдойі І ,опичсні ЖнтЄві продукти, котрих на- Жертви зібрано на мітінгах. заба- [ Зо.ікоаський 
«• ♦•*’ » історії ІЮІСТВЛ, ак ловста- стечишнни на заході • аких людців , Китаю Тут е досить на- азі. як тацож збірки товаришок Ре- Ц Гевко ..
а* дунка організувати с* до бороть- >»Р робітки» повинні собі добре яопич?но рнжу ,аю шниок, аець і петівської. Гравець. Войвуд. Вовчи- м Пакода
би з ворси аии-панами, котрі панува- запанвтатн, тни більше, що вони ^ и ни і Дуб.іян представляють св як [| Гоян

••«о- ксітрі нераз "розпинають о." j Що до фа6ри,, лиш, Іря. слідує
дно і твжво було організуватись в тих “ СВ1 народ. ба зачислити цукрову рафіисрію, а по- 3 каси Т-ва "Здуй” ім. Рози

Організуватись було трудно - ”ьшє сілннк згадав про так Jідни, кілька мали, відливарень, не- Люксембург ............
• небезпечно через те, що пануючі то- тване правнтедьство етру шепнча мд ш0 я згадувати, бо услн нема за- Чистий дохід з яїТочого кон-
ді луже строю переслідували і кт - 1 ою міністрів, котрі засіли у іднн новаень, таж ти, пятьлесять робітнн- концерту 28. жовтня .........

І не тільки, що 1 4 А ва 4dCy ви ' тотяют ь гідну а ми ш0 працювали в відливарнак, му- Віл ьн : коле КІТ на святі про-
нйнуючі були завзятими противника- личину тим, що висилають всакнх а с,ть ОСІатнсь (}е1 роботи. Офія то- летарської революції 12-го
ми робітничої оргаиїзовамости, але й **рукій за море, щоб ті витуманювали |о відливарня е МІСІІОІ, „ сйекулян-
між ними знаходились такі одиниці, в легковірних ро .тникщ тяжко за- тн виховують робітників на добрих Опуст з "Голосу Tlprfuï
що старали с* верешзоджувати в працьовані долари. Але свідомі ро- гтраВі[оао|і,в
формо».,ню робітничих організацій, бітники на тні дипльо матах дуже Найбільше розвинена і поширена А. Кац ..........
та спільно з пануючою мясою раді- Добре,розуміють ся, розуміють св на індусІрія в сій провінцП, се тартаки. П Дунайський 
дм, нз вдало св ім сего доконати, 'кньому внзволеню і тазик панків в савіи міст! Венкувер є кйьканай- Ю. Баранецька
Не змжаючн на ті всі перешкоди ро- робітники відправляють від себе з Ц<ІЬ та[)та|(ів але в ни, с,СПЛьоату- І в. Шаян ........
бітнича думка про організованість т**- 3 41,11 воии ",,НІІШЛИ ють азійських робітників, котрі за- П. І рабовський
•се душе і душе зростала. На сім промова закінчила с* а при- ВДЯ1[И своій клясоиій несвідомости С. ІІуйда

Бесідник згадав також про повста- сУТІи наюроди-іи іоа. бесиннка г,раи|оють для тутсшнїк доробкевн- В. Черевко
не (. Інтернаціоналу, аю мильні шля- 'Риткимн оп-зесками. за пссю платню
і* боротьби він вибрав, завдяки я-j Після сьою заряджено колезту на я1(ась тав 6и Сказати, слабість до до- І. Вербіцький 
шм мусів неминуче упасти. Однак підмогу Ь P B і 1.4 . роздано при 1>рового 6оЖка Напримір Китаєць, І. Павшок 
«УНка • робітників про боротьбу з судним ковертм і зібрано добровіль-^^ ци ЯпоиеЦі> вірнть> щ0 ЙОМу в; Дутчак 
пануючим» не умерла; вона в ник жи- ни* жеРте нз ЦІЛЬ має остатись оден долар денно, а ко- І Балабан
ла І з кожним днем зростала все в Відтак наступили запити. Підво- л|| уак йону нс зійдуть с, кінці до до- Г. Крамер
більшу й моїутнійшу склу. Та, . по- Дить с. оден пе.люро-петрушєвичі- j j<pa t0 він нс 6удс ,СТИі напє ся Я Сивий
•став II. Інтернаціонал, котрий ви- 1 починає плакати за Навару- |і о чаю що6и т|льки добитись П T. II.
брав вже ліпший шле* від поперед-!«°М, ЩО, моияв, він бідний і не тре- ; до дол> 
ного до борби з пануючими і освідо- ба проти него мступати. На галі зчн- 
м.іев робітничу ивсу иа підставі на- |,ив ся сміх. Бо і як-жс не сміятись 
укового соцілдїзму найбільших робіт-j' петрушевичівське "правнтельство ш 

Карла Маркса і ф бідне, а його "міністри" ще бідній

її на нашої часописі Ту*. Л. Кузині* по- ; кий вази*, і нгтупвдн всі «к один * ре- 
Виділу У. еста» прмсутнмм ціль і значите робіт- ж* робепшчоТ організиіі.

З то», прнпіом.D ПРЕСОВИЙ ФОНД 
“УЇР. РОБ. ВІСТИ*"

Комітет листопадової 
"У В В екдаж* під 

. РЛ- їм. Т ШеічеПо і Т-*а "Здуй" нМчої прес* взагалі а "Укр. Роб. Вт­
ім. Роїм Люксембург «сім жертводж* cm»" І "Голосу Праці" для україн­

ських робітників зоерем*. Він згадав 
також про оферту.

D СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ.
І Дикун, секретара цім щиру подмуt отеє- $500 ннцтво nporu-iocuo Т 

500 ф Генсьор, предеїд., М. Сміт, зве тер, товариші присутні вислухавши слів т 
Д Зуби*, севретар

наше вндвв-
500 ДОБРА НАГОДА дм тих. шо ба­

жають набути добрий моїм* дім на 
8 кімнат (5 на доднмі, 3 па горі). Дім

МАСОВЕ РОБІТНИЧЕ
"Куликів відкликнулись на його казна 
Слідуючі товариші зложили свої 

і жертая ма пресовий фонд 
Бфуд. Акта, дописі

4Л0
4 00 побудимний мни) вшосо року на ро-

1 Нv зі улішь Седкірк і Принц, продаю, бо 
хочу Ткати на Рхдкжьку Україну. По
бднзші інформації зі 0.1 ощ у ватне т зо 

І тогож дому, під число:
J ®| 1065 Selkirk Ате., Winnipeg.

100■
j В. Шраме* (Словак) $4.00Дорогі Товаришів 

Посилаю на пресовий фонд "У.Р. Л Кудннїй 
В." $31.25 і на передплату $1600, ni L Гухарів 
в зібрав на лісу* чч. 145 і 130 Ту- В. Людьчак

Д Колісник

і Козьол 100•ТРАНСХОНСЬЮ РОБІТНИКИ І РО­
БІТНИЦІ НА ПОМІЧ -УКР.

РОБ. ВІСТЯМ".«
100тешні робітник, ,дкі відчувають на 

Хоть ак тяжке наше положене, бо собі благодать нинїшного суспіль-
Ч ПОШУКУЮ в дуже важній слрцві 

Ннкодая Орчука, з села Раранча, пов. 
Чернівці, Буковина. Хто знав би йо­

лі олоентк

Венкувер, Б. К. Т-ка А. Колісник
най- Ф. Морес

яке знатне має Н. Лутка ...........
В. Шленко ...

1.001
1.00всю свою енергію б ко- ного ладу в підземних норах 

ристь будови власного дому.-то все краще розуміють 1.00
j 00 го адресу або він сам хай 
I Q0 ся до мене на адресу:

aMike Burdeniuk1.00
Hardieville, Alta.(фабричних заводія окрім рафінеріі наших силах було зробити для сеї словах, а.іе й на ділах. Слідуючі то- Ф Мнндюк

вариші зложили датки на пресовий М Котик ...............
Всіх гроший на пресовий фонд зі- фонд “Укр. Роб Вістий”: j П. Муках

М. Василинюк і, .

1.00
1.00

■
1 00 і ПОШУКАЮ товариша Теодора Чоп. 

з села ВфнцТ, повіт Солаль, І аличи 
100 j на. Має ПСЙЄ- 
1 околиці. І ІрошЧ йог u зголоситись на 
100

1 00$500
3 00‘Т-ка А. Косіца (Словак) 

Ю. Белла (Словак) .
бувати в Ріджайнї або

2.00
В. Домолевскі (Поляк) 
М. Шлемко .................

2.00 адресу
.502.00

2.00 УгринЯуК (Словак) 
І. Блескан (Словак)

Mike Chopp
Northpinea, Ont. (96).Заї­ли t жили « исвільнніив, та як тру Ґ. Костйїіов

H. Цнбуляк
$20.00 L Мигди ...........

I. Ше ПТИЦЬ кий .
8.80 Ф. Винничук . . .

В. Шіпка ...........
М. Смета.нюк ...

12.65 С. Мельник 
1.10 Н. Данилюк ..,

. 5.00 А. ,Мсльничук
. 3.00 Р. Стойко .......
. 2.00 Т-ка Стойко ...
. 1.00 Ф. Ромик .........
. 1.00 М. Шидловський 

1.00 Ф. Фотинюк ...
1.00 І. Подий ...........

.. 1.00 І. Голик ...........

Т.л
.50 *1 00

1.00 А Флорек (Словак)
100 Т-ка Е. Блескан (Стовак) 
1 00 Т. Оклей (Англієць)
1 00 П. Елмвуд (Англієць) ..
1.00 П- Флемінг (Англієць) . .
1.00 1 Фіндлей (Англієць)
ІООІ’ДІк. Клерксон (Англієць) 

С. Тсімсон (Англієць) в..

.50 :члелх
МАЮ НА ПРОДАЖ добрий дім; 

.50; на долині стор, на поверсі 4 кімнати 

.50 для мешканя. В добрім 

.50 Прошу зголошуватись до 
Wasyl Yurezyszyn 

100 Victoria Ave. 
Transeona, Man.

.50

пол оженю.рллм за таку думку

.50листопада

.50
/л50 і95)М. Смит 1 00

100 * Гирст (Англієць) 
1. Матійччк ...........

.50

.501.00 25 МАЮ НА ПРОДАЖ новий дім на 
5 кімнат, сего року побудований; 
пцвниця 12x14, камінна основа; два 
прибудована — на дрова і на кури. 

Ось так, товариші, жнемо спільно Дім побудований на розі улиць ІІрі- 
з нашими товаришами недолі ріжних чард і Принцес. Продаю з тої причи- 
нзродностий і спільно помагаємо собі ни. що вибираю ся на Україну. По 
в боротьбі проти нашого спільного близші інформації зголошуватн ся до 
ворога-капіталу. Ніякі патріотичні а- тбї’о-ж доку під ч. 
генти з під звізди Петлюри та Гіе- 
трушевича не розєднають наших 
звязий з такими-ж самими робітника­
ми як і ми, тільки других народно- 

Дорогі Товариші! стий. Лрть мова в нас инша, але дух,
На забаві з нагоди уродим у т. 1. стРемлінє і ціль однакові у всіх нас.

Молїнського в Форт Рудж т. Михай- **СІМ товаришам жертводавцям ши­
ло Попович пояснив присутним го- ра п°ляка. 
стям про значне та про положене на- Хай жиє наша преса! 
шої робітничої преси. Він згадав та- 

у- кож, що свідомі українські робітники 
05 в цілій Канаді урядили в сім місяцю 
-Q кампанію для збираня жертв на по- 
00 міч “Укр. Роб. Вістям 
00 несемо ся до сеї кампанії?
001 ’ Відтак забрав слово т. О. Галущак 
0Q і в своїй палкій бесіді візвав присут- 
00 них гостий зложити щирі датки на на- 
00 шу газету. “X

пресу, йк не ми, самі робітники?"
0Q говорив" *т. Галущак. 1 присутні го- 
00 стї радо відкликнулись на зазив обох 
00 товаришів, бо зложили на пресовий 
00 фонд “У.Р.В."
Оо ланців:
00 І. Молїнський 
Оо М. Молїнський 
Оо Михайло Попович .
Оо Ол. Галущак ...........
00 Д- Винник ...............
00 Олександра Попович 
00 Катерина Молїнська 
Оо Ст. Суходольський .
00 Текля Суходольська
50 1 Петрусь ...............
Оо Анна Петрусь .......
50 Молїнський ...
Оо Н. Слемко .............
оо В. Скибіцький ...
00 М. Петрусь ...........
00 А. Турко .................

Т-ка Е. Шлемко1.00
1.00

Разом $27.7*1.00
1.00

В тих людий є О. Мороз 1.00 Всім жертводавцям щира подяка. 
З товариським привітом,

Ф. Фотинюк.
1.00
1.00
1.00 1042 Pritchard Ave.1.00

Bireriner, Май.

(Форт Рудж)

Winnipeg, Man. (94)1.00
1.00

1 ПОШУКУЮ Стефана Березовсько- 
го, з села Кобиловолоки, повіт Тере- 
бовля, Галичина. При кінці вересня 
1920 р
Ревкомом на Україну і мав перебу­
вати в Київі. Хто про него знав би 
або він сам хай напише на мою ад- 

Маю для него дуже важну

. 1.00
Така вже їхня глупа при- Ц. Гуменюк 

вичка до ощадности. Замість боро- Т. Каравульний . . .
тись за платню, з якої можна би жи- В. Дутка .................

відложити доляра, т*і він радше Ф. Касіян ...........
буде недоїдати чим боротись за біль- М. Баранецька 
шу платню

Отже лісова індустрія розвиваеть В. Гуцуляк . 
ся тут як гриби по дощи, тільки T>d- А. Вовчина 
бітники ходять голодні і мов замо- М. Грималюк 
тиличені. В лісах працюють робіт- Я. Овчар ...

» році 1914, після того, як жовті со- і вояижного правителька, котре лнза- ( ники % народностий так> щ0 п Марголїс
-UK.1ÏCTH не. краї, пішли на ycj.yn.l-io би силнн.йшим сніта сего патинки можна начислити на кілька дес«- П. Романець 
своїм капіталістам, пхнувши робітки- та вижебрх вало к\сник території 
ч» маси в вир світової імперіялїстич-1 Котрий нарід освободив себе лаболи

, занєм? Так ось “наші рідні" 
обманюють малосвідомих робітни­
ків та потішають їх що — “от-от

1.00
1.00

виїхав з Теребовельським1.00
1.00

мичих провідників
Енгельса. Одначе й тут знайшли ся 
жовті провідники, котрі звели робіт­
ничу масу на манівці, після чого му­
сів і він упасти. Засуджене на по­
гибель IL Інтернаціоналу довершено : лай оден примір істнованя такого ди

ші. Д. А. Салєвич, 
Л. Кулинїй.

К. Шандрук! Що воно, çe "правительство", бід 
не на клепки в голові, се ми призна 
ємо. Бо деж в історії людства е бо

рссу.
справу зі старого краю.

Michal Duchnicki 
Box 143

Fort Errances, Ont.

A йк ми від ПІВРІЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ФІЛП У .P.
Д. ІМ. Т. Г. ШЕВЧЕНКА 

В ЛОНДОН, ОНТ. (94)
ток "язиків". Всі вони не ро- С. Балабан 
зуміють одні других. Тому то М. Смільський 
власне визискувачі можуть спокійно А. Касіянчук .. 
їх визискувати, бо не мають наймем- В. Лісовий 
uiol причини побоювати ся, що ci ра- II. Данилюк ...
би якнебудь між собою порозумі- С. Дубас .......
ють ся в справі домаганя ся більшої Д. Селижук ... 
заробітної платні. Саміж вони, М. Трилїнський 
екепдьоататори, збогачують ся робіт- Г. Репетівський 
цичою працею,_ жиють в розкошах; 1 Дутчин .. 
а рабам_байдуже — вони дальше ва- |в. Небожук 
лять дерево й не оглядають ся, шо В. Довбивус ..

Дня 5-го листопада відбули ся збо­
ри місцевої філії У.Р.Д., на котрих 
заряд здав справозданє зі своєї дїяль- 
тлети за послід них шість місяців. За

МАЮ НА ПРОДАЖ 40 акрів уро­
жайної землї; 15 акрів зелений ліс, 
а 25 акрів готові до ораня (один а- 
кер виорано) ; дім на чотири кімнати, 
стайня з льогів 24X24, шпіхлїр 12X12 
(з дощок), керниця (здорова вода); 
фарма обведена дротяную огородою; 
пасовиско довкола фарми безплатне. 
Лише 100 ярдів дороги до стації Рем- 
брант. Продам дуже тано.

то має дбати про на-иої війни, котра вела ся за капіталі 
стичні інтереси. Обманена робітнн- 50 шу
ча маса пішла за ними, пішла нищи­
ти жнте таких самих робітників дру- справа Сх Галичини вже буде вирішс

на, тільки ви дайте трохи більше до- 
Аде робітнича кляса вже не могла Л*РІ® 1 °сь саме тепер справу Схід- 

терпіти тої страшної cebo-j»01 Галичини аліянти мають знов "рі-
тому то і Назарук з попів-

той час відбуло ся 2 масові віча, два 
дискусійні вечері, 6 предствлень 
з котрих відіграно одно на поміч го­
лодуючим на Радянській Україні, 2 
діючих концерне 8 забав і 
церт з хоровими співами і де кл я мані­
ями
точа Школа

го! країни.
$15.25. Імена жертво-

шати•ої різні і от в 1917 р. зірвала ся на 
Сході пролетарська революція, яка 
потрясла аж до основ тою великою Рши
російською імперією.»!, якій віл ві-|шо жадний здорово-думаючий чоло- j ндд нні„ нависда хмара «цноти, м. Мойсей ....
Ні» стогнав в неволі робочий люд. в|в не попирає тих патріотів За Нони ссг0 не розуміють й не ,0чуть Д. Зубик ...........
Са революційна фнлв на Сході була Ф»«т іай послужить хочбн се. ШО po3VBiTH- щ0 „ останусь с*'без р»- Ю. Касіянчук »,

проти резолюш. а справ, Східно, Га- 6оди „ буд простягати р>.ку за д Різняк ..........
личини , Буковини, яка була у.нале- куском хлШ д коли панн ска- В. Скараон ....
на одноголосно на робітничім »іну. жуть> щ0 нема роббтн, то тЬдї робіт- Е. Генсюр .......
дня 15 жовтня, виступив лише оден- ник остдеть ся обрабований j то сам в Мдгас .........
одинокий пеірушевичівець, про ко-

ською братією вештаєть ся за доля- 
Треба зазначити також і се, При філії істнує Робітнича Дї-

Філія числйт^іб чле- Також маю на продаж штор, ра­
зом з пять льотами землі; розмір 
штору 24X36, магазин 36X21; 5 кім­
нат на горішнім поверсі, кухня 

на представлена, концерти і 24X12; вода напомловуеть ся до ку- 
$99 00 ні і продати можу з товаром або без 

ИншЇ розгоди товариства 45.45 ' товарів. Длятого, що я вже в стар­
ших лїтах і без помочи, мушу все

Фінансове справозданє за піврік 
представляєть ся як слїдуе:
Рент галівійни.причиною закінчена світової 

була й причиною вибуху революції в 
центральних державах Европн. Даль­
ше згадав, як то вся буржуазна пре-

і другі підприємства

В касі осталось . 76.15са трубіла на веї заставки, шо війна 
провадить ся за демократію, за само- 
визначенє малих поневолених наро­
дів і вказав як те визволене нннї ви-

собою, бо він не хотїв думати про Т. Даскадюк 
; себе тоді коли на се був час

Тут вже робило ся спроби до зорга- Г. Вінтоник 
нїзованя трівкої робітничої орґанїза- Р- Мартинюк 

І ції, але кожда спроба поставити орга- Д. Грабець
А. Осїнський 
І. Воский . .

продати.
Інтересовані зводять зголошувати 

ся по близші інформації на адресу :
George Lukaachuk 

(100) Remb^Lnât, Man

, 1. На кіниї отсею 
1. вс*х робітників з поза організації в 
1. нашій місцевости, щоби не марнува­

ли даром свого часу і не виступали 
проти нашої організації в ріжний

----- — спосіб, а відкликались на сей корот-
$15.25 «вата.....—— ..........

трого вже тут згадувалось.
На закінчене віча тов. предсїдател^| 

подякунаВфПрисутним за зложені ни­
ми жертви на нашу робітничу пресу, 
і при сїй нагодї напятнував киринну 
роботу всяких погрвських лямполи- 
зів та иншу дрань.

Всі добровільні жертви зложені на

дорогою взиваюГ. Покорнйй

глядає
Товариш бесідник навів також при­

мір з польської "самостійної вільної" 
держави, де французькі капіталісти 
контролюють цілу польську державу 
і ніхто инший, тільки французькі ка- 
патілїсти є панами-господарамн над 
польським народом Таку саму “сво­
боду" і "самовизначеие" дістали з 
ласки антанти і другі менщі народи. 
Сю ласку, сі малі народи, носять те­
пер м.і cnit KlRhuknvia преса 
висшіеувала, шо се вже буде 
иа війна» що війна на те ведеть ся, 

м покінчити війни на будуче і т. 
Але не богато часу проминуло, як 

ті самі “миротворці" заговорили змо­
ва про нову наступаючу війну — Гре­
ків з Турками і як одним на поміч 
йдуть англійські капіталісти а дру­
гим французькі <

Дальше сказав, що капіталістична 
кляса ніколи не приносила і не при­
носить ніякої корнети суспільству, а- 
ле навпаки нищить те. ша.робітни­
ча клвса витворила своєю тяжкою 
довго літною працею. Згадав також 
і про те, ак капіталісти цілого світа 
наважили са буди повалити радянські 
рспубликм, які е для рих найбільши­
ми ворогами.

Відтак представив робітничий рух 
в Канаді. Між иншим згадав про ге­
неральний страйк в Вінніпегу в 1919 
р., котрий був захитав капіталістич­
ні основи, одначе капіталістична клfl­
ea веліла сей страйк зломити. Аре-

нізашю на тривкі основи, не пове-
.50І не в тім вина, шо може ро­

бітники не розуміли як піддержати Ґ. Блоштейн 
по» п »» таку організацію, але в тім, що тут. є Т-ка Шаян

У.Р.В. , 1 II 1 V.P.I, будуть п®- і богато фанатичних реформістів, а ни- Ґ. І'евега 
квітовані окремо на сторінках * У.Р

Разом
Всім жертводавцям щира подяка 

а народившому ся маленькому проле­
тареві! бажаємо рости й розвиватись 
На користь

.50
.35
.30

ми є канадійські Шведи. Вони, сї ка- Ів; Повалюк 
малійські Шведи, йдуть прямо лаво- А, Повалюк 
ю до організації^ длх. кеди не здїйсня- М. Стасїнський 
сть ся їхня мрія і то сейчас, тоді для М, Шутка 
організації наступає гріб. Причина в А. Кац 

ХТО ВОРОГ УКР. РОБ. НАРОДА? том>. шо вони не.люблять робити в А. /Ьблян
лїсї за денну платню, але від стопи Т-ка Мартинюк 
(фута) і длятого вони заробляють Ю. Ґлова .... 
три рази більше від' поденного ро- І- Миколїшин 
бітника. Однак вони забувають про Н. Стиль ...

Через три роки я давав себе оту- те що на СІМ користають найліпше М. Цюрко 
малювати свому вороюви. Тим мо- лїсові магнати, бо в часі безробітя А. Кравець 
їм ворогом, як я аж тепер переконав 1ерпить як один так і другий. Отже А. Гевега .... 
ся. був 'Український Голос Так, так довго як робітники не стануть С. Маслюк 
товариші "Укр. Голос є мій вор<л, клясово свідомими, рука гнобителів М. ТрилїнськиП 
ваш ворог, ворог робітничої кляси

.25 ЧИТАЙТЕ І ПІДДЕРЖУЙТЕ РОБІТНИЧУ ПРЕСУ!потіху цілій робітничійВ." .25
З тов. привітом, .25

Михайло Попович.їв. Ліліцак, секр. .25
.25 / “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", виходять два рази 

на тиждень. Передплата виносить $4.00 на рік, $2.00 
на півроку. Адреса; UKRAINIAN LABOR NEWS, 
cor. Pritchard & McGregor Sts., WINNIPEG, MAN

.25 Ревелсток, Б. K.

.25
Дорогі Товариші! (
Посилаю Вам $21.70 т. є. за журнал 

25j "Голос Праці" $4.70, членську вклад- 
25|ку то в-а "Єдність" за рік 1922 $5.00 
25 і і $12.00 на пресовий фонд "У.Р.В.”, 
25 шо я зібрав на лїсту ч. 284.
25 Імена жертводавців:
25. І- Гулид 
25 Н. Голик .
251 • Роман .. .
.25 1 Бури 
25 К. Ситник .
25 І. Дідусе^ко 
25 • Шимонович
25 • Шимонович
25 ‘ Яиків ...
25 Пашкевич 
25 Цвікула .
25 ■ Козак........
25 Гевко ....
.25 Всім жертводавцям за се щира по- 
25 дяка.

Порт Артур, Онт.

Дорогі Товариші і Товаришки!

.2525 !• ^
“ГОЛОС ПРАЦІ”, місячний журнал для працюючого 

люду. Передплата виносить $1.50 на рік, 80 ц. на 
піврік. Г^оодиноке число 15 ц. . Адреса: VOICE OF 
LABOR, cor. Pritchard 4 McGregor Sts., WINNIPEG,
MAN .

$1.00
1.00буде тяжіти на карках робітників. Я. Метій ... . 

Зразу, коли я довідав ся, уож впер€дя робітники! Присилуймо І. Баранецький 
що виходить якась українська Газе- с,_бс зрозуміти свої клясові інтереси, С. Кожушок . 
та, шо називає себе такою приманчи- а тодї ста„еМ0 до борби великою сві- С. Литвин .. 
вою назвою я ду мав, ша справді ао-

1.00взагалі.
1.00
1.00 *

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”, виходять кождого 
дня крім державних свят і неділь. Передплата ви­
носить $7.00 н^|нк, $3.75 на півроку, $2.00 на 3 мі­
сяці. Поодиноке число 3 ц. Адреса: UKRAINIAN 

. DAILY NEWS, 502 East 11th St, NEW YORK, N. Y.

1.00домою армією проти молоха-капіта- M. Лабатий
Ґ. Глова ......
Т-ка Крлкадович 
Т-ка І'лОва ....
Т-ка Пінькетора 
Т-ка Лїсова ...
М. Мала .........
Возьний .........

на. ся газета, зовсім задоволяе свої- лу 
ми статями українського робітника.
ШО лише з такої газети можна буде 
довідати ся про дешо путнього. Од­
нак заПренумерувавши її, я ке зна­
ходив в нїй нічого про робітничі спра­
ви хочбн й тільки, в рзмцях україн­
ського робітництва. Але все-ж таки

1.00
1.00З товарне тим поздоровленсм, 

Іван Юзва. 1 00
1.00
1.00

НОВИЙ УКР. РОБ. ДІМ В Т1МІНС*
онт.

.50

.50 “РОБІТНИЦЯ”, місячний журнал, присвячений інтере- 
украінськ>іх женщин-робітниць. Передплата ви­

носить $1.00 на рік, 55 ц. на півроку. Поодиноке чи­
сло 10 центів.?Адреса: R0BITNŸC 
Place, NEW YORK, N Y.

Повідоцляєть ся всіх товаришів ро- Б Майор 
бітників, що дня 26-го листопада ті- ^ Терновеький 
мінські робітники будуть обходити ^ Гасюк

1. Книш .........

самя думав, що коли сам редактор не ін­
тересують ся такими справами, то ^о- 
дай помістить в газеті від допнеува- 
теля, сели такий напише допись на 

1 от я задумав написати де-

.25 З тов. привітом,
СІА, ЗО St. Marks.25 Іван Гулид.свято отвореня Укр. Роб. Дому в Ті-

В святі візьмуть участь Від- Провальський 
діли Роб. Партії Канади: український, ^ Минула

Ф. Данько

штувавши провідників страйку і ви­
славши у зброє не в машиною карабі­
ни військо проти страйкуючих робіт- ШО з робітничого житя, а се кшька 

сей раз j віршів під наголовками 
1 так робітники ' иГ, “Робітництво". "Родино-, “Во­

роги моП. "Нарбд", "Розмова" — але

.25

.25;сю тему
КорбіНе Б. К.251російський, англійський, фінляндсь­

кий і югославянський. Після промов Ь<Р*зо^ський
В. Карнадоз ...

“МОЛОТ”, сатирично-гумористична насолись. Виходить
два рази на місяць. Передплата виносить $2.00 на 
рік, $1.00 на півроку. Поодиноке число 10 ц. Адреса:
MOLOT, 414 East 9th St , NEW YORK, N. Y.

В Галичи­ ні Дорогі Товариші!
Посилаю Вам моні-ордер на $72.50,

251 т 'є. $5.00 на пресовий фонд від т. Д.
2^ А. Салевича, $5 75 з розпродажі "Го- 
2^ лосу Працї", V>4.00 на передплату і 
25 $27.75 на пресовий фонд як збірку 
25 на лїсти 273 і 274 т Д А Салевича.
25 Хотяй наша місцевість є майже 
^ відтята від світа і жиє тут маленька 
25 горстка українських робітників, то 
2® все таки ми не забуваємо про свій 

мішУяким є для веїх нас робітників 
“Укр. Робітничі Вісти".

І нашої газети-меча ми не випустимо 
flMJO j наших рук, бо тоді ми ост зли би ся 

в класовій боротьбі бе зрадим ми. Ми 
12.00 ніколи, при ніякій нагодї ие забуде- 
28.00 мо за нашого любого учителя. Ось 

$40.00 і сим разом на товариській забаві з
-------  нагоди уродим в т. 1. Маркевича нам

$14640 вдало сі придбати значну поміч для ^

ників. капіталісти вайли на 
страйк рол роми ти бесідників свято отвореня У.Р.Д. за­

кінчить ся Інтернаціональним Кон­
цертом. В вечер того самого дня А- 
мзгорський Кружок відіграє представ­
лене.

П. Данилюк
С. Дубас .......
П В. Вебеч 
М. Трилїнський 
X Зубик 
Н. Шаян 

в І. Книш

програли, однак се остане для них 
великою лекцією, бо на будуче бу- се все. розуміесь, помандрувало до 
дуть ліпше ротхміт* про способи ПС- редакторського коїш. Помандрувало 
реве ієн* успішної, дла нн* боротьби «< ’ому, що недобре було уложено.

але тому, шо зміст тих віршів був то- “ЗЕМЛЯ І ВОЛЯ”, орган укр. соц. дем. партії Сх. Гали­
чини. Виходить що тижня. Передплата виносить 
для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса : ZEMLA
І W О LA, пі. Ruska 3., LWIW (LEMBERQ), Basthem 
Galicia, Europe

з штіта.іїстамн Щ Нрі ■
Да.іьш< т. Попович говорив про го напрямку, який не відповідав душі ЗвмПкв Рсд, Ся новинка була

Стовлрншснє Укр. Роб. ''Дім. коло ко-1 чорносотедаюго редактора. Корот- прислана для помішеня в газеті
ко кажучи, я переконав сі. -що згада- Формі бііьшого оголошена, однак ми рГ() рГЄрОГО
на часопись обороняє інтереси буржу- ; одержали допись з почти тоді, як чи- д j eBei

трого гуртують сі українські органі­
зації так у Вінніпегу, як і у всіх заку- _
типах Канади і яку користь^* інсти- а не робітничі, бо з п худїган- с-*° газети з середи було вже готове Пур3

ських і безличних нападів на ріжні 10 ДРУ“У » понеділок вечером а в су- g Лан дер 
робітничі організації, аж надто вид- ботнїшнім числі оголошене не мало

би вартости, бо газета до Тімінс дій­
де десь аж в вівторок і длятого огра-

d0 ЧаСописьтушя приносить українському
иицтіу,

В Укр. Роб. Домі я Вінніпегу є при-!*» кому вона служить, 
міщене для друкарні, в екі* друк усть При кінпи моєї дописі я отже звер-
са ндаи робітнича часопись "Укр. ] гаюсь до вас, пане редактор "У.Г " s HII'latMO с* 7U1>“ на пола”ІП ССІ но"

вюпш.)

“НАША ПРАВДА", орган Комуністичної Партії Східної 
Галичини. Виходить що тижня. Передплата вино­
сить для Америки і Канади $2.00 на рік. Адреса:
NASCHA PRAWDA, Postlach 63, Postamt 66, WIEN 
vm, AUSTRIA.

Разом
Нбвої передплати на "У.Р.В." 

і “Голос ПрацГ' ...................
Старої передплати

Разом передплати ...........
Роб Вісти" і місячний журнал "Го- заявою, що вашої газети читати біль- 
ж* Праві" 3 емх двох робітничих до­
роговказів-провшшкш укр. робітний І дайте. Я, ак свідомий робітник ма 
тав черпає здорову науку 1 се класне бреди*ж розумію са І терпіти бре- ПОМІЧ “Укр. Роб. Вістям!”

не хочу і більше меаї п не виси-
Товариші! Не забувайте про
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